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KROKUVA. — Estų poli- Tuks-

istorija tokia: pernai

Visi Komitetai.,prašomi pa

ir, atrodo, jis sutiks pri-

Til

M

JURŲ ŽVEJYBA
Žemės Ūkio

LABAI IŠSIPLĖTĖ 
MAINU BIZNIS

JAPONAI KONCENTRUOJA 
JĖGAS VERŽTIS I JEHOL

10 menesig gulėjo 
negyvos žmonos

3 metams* ir 6 mėn. 
atimtos pilietinės tei-

- PARIS. — Henri 
karo metu pabėgo 
jos Į Šveicariją, ir

HULL NUMATOMAS UŽ 
SIENIO MINISTERIU
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paskui prasideda antras pa
vojus iškastą auksą parsiga
benti ir parduoti.

KARO METU PASMERK 
TAS, KOVOJA UŽ

Latviai Lietuvai talkininkaus 
pries Vokiečius ?

KAUNAS.
Rūmų valdyba nutarė sureng
ti šiemet Kaune didelę Lietu
vos žemės ūkio ir pramonės

SUMAŽĖJO CENTŲ IR 
PENKTUKŲ APY

VARTOJ

LONDON. — Anglų 
dentų sąjunga Londone

F. »

Artimiausiu laiku žemės li
kto Rūmuose parodo* rengimo 
reikalu bus sušaukta* valdžios 
h* kitų suinteresuotų įstaigų 
bet įmonių atstovų platesnis 
pasitarimas.

tyta* tarp birželio mėn. 28 d.

Kinietes žudyti valdžia 
uždraudžia Darbus Pietuose. Paliestos 

Šešios Valstijos. 200,000 
Gaus Darbus

kad su
vyri au- 
didesnę 
pakelti.

RIGA. -— Pabaltijo valsty
bės susirūpinusios Hitlerio lai- 
mėjimu. Net ir jo, palygina- 
mai, taiki kalba, pasakyta pa
laidus Reichą, Pabalti jo^pę* 
nuramins. Jis visada atakavo

Entered A* Second Matter October 23, 1W, A 
rwc-. At Brooklyn. N. *Y.. Under the Act 9l -March

Šiemet Lietuvoj5 Įvyks Žemes 
Ūkio Paroda

bą net Klaipėdon buvo nutie- 
sęs. •

Teisiami trys Penna Lietu
viai Žmogžudžiai

Anglai kviečia lietuvius 
studentus

vo fonduose greit siųsti Į Chi
cago, Į centro fondą, nes už 
mėnesio jau bus baigti aero
plano darbai ir reikės sumo
kėti. Apskaičius jau susiųstus

Dzūkai ginčijasi 20 mėty !ir surinktus Pini»us> pasirodo 
_ ____ | dar trūksta apie tūkstančio 

RICIELIAI, Alytaus aps. — 'dolarių._
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CHSTAGA. RINKIMUS SKELBIA glijai remt pabal- tuvą sugyvent su nėti atctekų kapų
.. - ” TlinVHCTVDCC miVIU HTACr ATTVCA

Komunistini judėjimą Vokietijoj visai naikina 
____ _ «»-- —---------------

RINKIMUOSE KOMU
NISTŲ VISAI NEBUS!

BERLIN. — Prezidento de
kretu Hitleris paleido Reichs
tagą ir paskelbė rinkimus ko
vo 5 d. Tą dieną jis tikisi iš
rinkti aiškią nacionalių socia
listų (fašistų) daugumą ir pa
šalinti šimtą komunistų atsto
vų. Per radio pradėjo rinkimų 
agitaciją, paskelbdamas 4 me
tų planą atstatyti ekonominę 

' būklę. Reichą atleido del to, 
kad centristai (katalikai) su
siblokavo su kairiaisiais (kom. 
ir soc.), ir tuo sudarė opozi
cinę didžiumą, kuri galėjo nu
versti Hitlerio kabinetą, nu
balsuodama nepasitikėjimą. 
Rinkimuose kovo 5 d. Hitleris 

asitiki savo 200 atstovų dar 
u padauginti ir turėti rei

kalingą didžiumą apie 300 
atstovu. *

Berlyno fašistų vadas Gro-1 
vas Helldorf, manoma, bus pa 
skirtas Berlyno policijos vadu, 
kad jis galėtų fašistus panau
doti policiją sustiprinti.

Hitleris pasakė, kad komu
nizmas sudaro pavojų Vokie
tijai ir įsakė sunaikinti ko- 

♦ Hiunizrno judėjimą W Poličija 
paėmė dokumentus, knygas ir 
raštus. i

Hitleris nori rasti Įrodymą 
padaryti komunistų partiją ne 
legale partija. Sakoma, Hitle
ris turi konkretų planą' tą pa
daryti, taip, kad sekančiuose X
Reicho rinkimuose komunistų 
partijos visai nebūtų. Iškrėsti 
Leibchneto namai, kur randa
si centralė komunistų partijos 
raštinė, ir areštuota 19 komu
nistų vadų. Svetimšalius ko
munistus manoma, depor
tuos. Kratos darytos visoj ša
ly, komunistų kavinėse, klu
buose ir kitokiose įstaigose.

Hitleris pasakė, kad viduri
nio kelio elgtis su komunistais 
nėra: arba Vokietija turi sa
ve rasti ir komunizmą paža
boti, arba likti jo sutrempta.

Svetimų šalių žurnalistus 
prašė jo nesmerkti ir duoti 
progos įrodyti, kad jo tikslai 
yra taikingi. “Niekas tiek ne
gali pasibaisėti karais, kaip 
mes kurie kariavom pereitam 
kare”, jis pridūrė.

CLEVELAND. — Depresija 
ir pinigų stoka sudarė naujo
višką biznį. Keletas miestų į- 
vedė vadinamus “skripto” ir 
mainų biznius. Skripto, tai 
tam tikri laikini liudymai, 
pavaduoją pinigus, kurių iš
mokėjimą užtikrina tam tik
ros įstaigos. Jau^daug įvedė 
mainų biznį. Fa v., ūkininkas, 
negalėdamas už pinigus par
duoti savo bulvių ir kitų pro
duktų, su pirkliu išmaino į fa- 
dio siuvamą mašiną, kuris ne
gali savo išdirbinių parduoti. 
Tas primityvia prekiavimo bū
das duoda galimybę įsigyti 
būtinai reikalingus daiktus.

Seniausias ir Didžiausias 1^

193 Grand Stre
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LIETUVOS KI <L„ /ALINE POLICIJA

PRANCŪZAS SIŪLO 
EKONOMIŠKAI RE

ORGANIZUOTI 
EUROPA

PARIS. — Francuzų politi
kas Caillaux, pasakė kalbą, 
kurioj palietė dabartinį tarp
tautinį chaosą ir būtiną rei
kalą reorganizuoti Europą ir 
pasaulį racionaliais ekonomi
niais pagrindais. Caillaux pa
žiūros labai pesimistiškos. Jis 
dabartinį krizį aiškina aukš
to mokslo pažanga. Vienin
telis vaistas—padidinti suvar
tojimą, o tai galima pasiekt: 
tik sumažinus kainas. Tačiau 
kainų sumažinimo negalima 
pasiekti algas mažinant, bet 
suorganizuojant kapitalą taip, 
kad butų sudaryta ekonominė 
rinkų kontrolė ir butų padary
ta galas anarchiškai gamybai. 
Pagyręs Italiją už jos šia kryp 
tim padarytas pastangas, Cail 
laux pareiškė, kad jei tučtuo
jau nebus imtasi žygių, Eu
ropa nugrims į barbarizmą.

Guilbeaux 
iš Franci- 
leido laik

raštį “Demain”. Tas laikraš
tis buvo anti-franeuziškos dva 
sios ir gabentas Francijos ka
reiviams skaityti. Rusijoj Įvy
kus bolševizmui, laikraštis pa
sidarė komunistiškas, ir varė 
priešfraneuzinę propagandą 
toliau. Kadangi Francijoj jis 
skelbiasi religiniai karui prie
šingas, tai Karo tribunolas 
paskaitė jį kaip dariusį suokai 
bį su Francijos priešais, ir pa
smerkė mirti.

Ikr šiol Guilbeaux gyve
no Rusijoj, bet jam Rusija 
taip nusibodo, kad jis nutarė 
rizikuoti gyvastį, ir grįžti Į 
tėvynę. Jo advokatas gynimą 
remia įstatymų limitacija, per 
ilgai neteistas.

Alfred Bossom pernai Estai siūlo Pabaltijui bu-Atlieka uždraustą dar- 
lankėsi Pabaltijy ir jam j 

simpatizuoja
ti visai neitraliam 

nekariauti
įbą, pasisamdė puslauki

nius metesius
Buvo planuojamos Lietuvai didelės nelaimės

LONDON. — “Times” pa
skelbė ilgą pusantros skilties tiniuose rateliuose iškeltas su- 
straipsnį apie tris Pabaltės manymas paskelbti tris Pabai- 
valstybes. Straipsnį parašė 
Anglų parlamento konserva
torių frakcijos atstovas, Al-1 
fred Bossom, kuris šią vasa-. 
rą lankėsi Pabaltijo valstybė
se.

Straipsnio pabaigoj Bossom 
rašo, kad trys Pabaltijo vals
tybės yra vertos anglų pa
ramos ir susidomėjimo tiek 
kultūriniais, tiek politiniais, 
tiek prekybiniais sumetimais. ' 
Jose nėra nė vieno bolševiko. 
Abejojimas, kuris kyla del jų, 
pareina ne iš jų tariamos pa
dėties, bet iš baimės, 
dariusios tris atskiras 
sybes, jos užsidėjo 
naštą, kaip kad gali

tijo valstybes: Estiją, Latviją 
ir Lietuvą valstybėmis, laikan
čiomis būtiną neutralumą.

šių trijų valstybių neutralu
mas turėtų būti garantuotas 
didžiųjų valstybių, interesųo 
tų apsaugoti taiką Rytų Eu
ropoj. Kai kurių baimių kelia 
Lietuvos laikymosi, kuri- nors 
Tautų Sąjungoje atsisakė nuo 
karo, padėties su Lenkija, bet 
Iš tikrųjų pasilieka su Lenki
jos valstybe slapto karo pa
dėty. Paskelbimas amžino ne
utralumo Šveicarijos pavyz
džiu esą parodyti^ tikruosius 
Lietuvos tikslus santiky ne tik 
su Lenkija, j>et ir su kitomis 
Pabaltijo valstybėmis.

’-"-F • ■.

WARM SPRINGS, Ga. — 
Pas išrinktąjį prezidentą Tcon- 
feravo Senatorius Hull iš Ten
nessee. Manoma, kalbėta muL 
tų sumažinimo klausimu ir ka
bineto , sudarymo, reikalais.

lytas Užsienio Ministerio port 
felis 
imit.

BERLIN. — Elta. Hanno- 
very policija atrado baisų da
lyką. Vieno vaistininko spi
ritisto elgesys buvo sukėlęs su 
sirupinimo kaimynų tarpe, ir 
jie pakvietė policiją, Policija, 
įėjusi į vaistininko namus, ra
do jį gulint šalia jo negyvos 
žmonos, kuri jau buvo pavir
tusi kuone mumija. Vaistinin
ko žmona mirė prieš 10 mė
nesių, ir vaistininkas iki šiol 
šalia jos miegojo, tvirtai įsi
tikinęs, kad ji vėl kurią dieną 
atgis. Vaistininkas atiduotas į 
bepročių namus.

grąžinti Vokietijo* lemes. Sa
vo ambicija realizuoti jis vi
sais budais sieks. Latvija, pa
sisakė, kad ji paremsianti Lie
tuvą, jei Vokietija . bandytų 
pulti Klaipėdą. - Lietuvos, val
džia likvidavo hitlerininkų vei 

ikima Klaipėdoj, tačiau jie ge-
• ■ *■ ■ < ’ ■■ 

rai organizuoti ir. veikia iš 
žės ir Karaliaučiaus.

SHANGHAI. — šalčiams 
Mandžurijoj sumažėjus, Ja
ponai skubiai koncentruoja jė 
gas pulti Jehol provinciją. Mu 
šiai atsikartoja prie Didžio
sios Kinų Sienos. Japonai var
toja aeroplanus. Mažesni su
sirėmimai vyksta visu frontu. 
Numatoma, kad Japonai greit 
pradės didelį puolimą ir steng 
sis užimti visą Jahol provin
ciją iki pavasario šlapmečio. 
šlapiam sezonui atėjus, primi
tyviais keliais judėjimas butų 
neįmanomas, del to, mano
ma, Japonai stengsis provinci
ją greit užimti.

Latvija nori atmainyti savo 
konsulą Klaipėdoj Riekšins. 
Jo vietoj skirs U. R. M-jos 
konsulario skyr. vedėją Pun- 
gą, buv. Klaipėdoj konsulu 
pirmiau.

. TAI YUANFU, Kinija. — 
čia iš 140,000 gyventojų yra 
120,000 vyrų ir vos 20,000 
moterų. Skirtumas kilęs, kad 
tėvai žudydavo moteriškos ly
ties kūdikius, neturėdami vil
ties paruošti savo dukterims 
tinkamo kraičio.

Del tokios moterų stokos 
tam mieste tėvai, kurie turi 
savo namuose dukterų, rei
kalauja 'už jas tiek pinigų, 
kad mažai atsiranda vyrų, ku 
rie galėtų tokias brangias žmo 
nas įpirkti. Vietos valdžia iš
leido įsakymą, kad per keletą 
mėnesių visos jaunos merginos 
ištekėtų už vyrų. Tėvams, ku
rie ateity žudys savo kūdi
kius ir už -suaugusias dukte
ris, reikalaus didelių pinigų, 
gresia sunkios bauSYnės.

SUNBURY, Pal. Už nu
žudymą savo 70 metų vyro 
pasmerkta' mirti Marė Stanke
vičiene, 49 metų. Ji, galiau
siai, prisipažino plaktuku už
mušus! ' savo vyrą jam mie
gant.

Luzerne apskrities teisme 
tardomi A. Petroskey ir F. 
Stabinski. Jie kaltinami nužu
dyme Mary Molinowski, Pe
ter Cutler ir eilės kitų krimi
nalių žygių. Jaunų kriminalis
tų pažiūrėti susirinko didelė 
mitra. r

Mariampolėj organizuoja
mas muziejus.

BUENOS AIRES, 
tančiai žmonių ir Pietų Ame
rikoj, netekę pragyvenimo 
priemonių, nietėsi Į kokius tik 
begalima užsiėmimus. Be kitų 
čia labai išsiplatino kasinėji
mas senovės indijonų, Acte
kų kapinių, ieškant aukso.

Actekai laidodami savo nu
mirėlius į grabus sudėdavo ir 
visą jų turtą ir būtinai kiek
vienam padėdavo po puody
nę aukso smilčių, kad anam 
pasauly galėtų nusipirkti rei
kalingų pragyvenimui dalykų. 
To aukso bedarbiai ir keliau
ja būriais kasinėti.

Nors Pietų Amerikos vals
tybių vyriausybės griežtai už- 
draudusios kapines kasinėti, 
bet bedarbiai auksakasiai, 
slaptai pasisamdė vietinius 
žmones, Metisus ir keliauja Į 
kalnus.

Metisai yra blogiausiai pa
vykęs baltosios ir raudonosios 
.rasės mišinys, bet už tad turi 
nepaprastą uoslę ir radimo in
stinktą. Ir jie tik vieni sugeba 
atrasti slaptas Actekų kapines 
Kordiljerų pakalnėse.

Kuriems pasiseka tokius ka

AVIACIJOS KOMITE- LIETUVAI REIKIA BU 
TAI ŠIOMIS DIENOMIS DRIOS POLICIJOS 

SIUNTĖ I CHICAGĄ 
$700.00.

BAYONNE, N. J. — ši ko
lonija dar nebuvo prisidėjusi 
prie Did. New Yorko Av. ko
miteto. Tačiau dabar atsilan
kius kap. Dariui ir Boliui, ba- 
yonniečiai stojo Į eilę. Ponas 
Felixas Milvydas paskyrė tam 
tikslui visą šimtinę. Jam ten
ka pitma vieta tarpe garbės 
lėmėjų visoj Amerikoj. Orga
nizuojamas vietos Komitetas 
prisidėti prie darbo.

Jersey City, N. J. taip pat 
stoja į eilę. Ponas J. Garuo- 
lis paskyrė taip pat stambią 
sumą, $50.

Chicago Fondo Komitetas 
praneša, kad prisiųsti į fondą 
pinigai, sausio 26 iš Scranton, 
Pa. per W. A. Meškuną $460, 
sausio 26 iš Montello, Mass. 
Lietuvių Republikonų klubas 
$100.00 ir vasario 1-mą iš 
Wilkes Barre, Pa. Komitetas 
$140, viso $700.00

Šis didžiulis kaimas pradėtas 
skirstyta vienkiemiais dar 
prieš karą 1913 m. ir ligi šiam 
laikui nebaigtas. Mat, ukinin-i •* •
kai patiektus matininkų pro-į 
jektus sugriauna keldami gin- Į 
čus, nusiskundimus.

Dabar kaime yra dvi lygios 
grupės ūkininkų, kurios sutai
kyti nepavyko ligšiol ten dir
busiems matininkams: vieni 
jų nori, kdd butų paliktas 
prieškarinis skirstymas viensė 
džiais projektas, kiti, kad po
karinis.

Paskutiniu laiku mat. Kati
liui patiekiant projektą, tarp 
ūkininkų kilo didelės pešty
nės, ir prie projekto visą lai
ką turėjo dežuruoti policija. 
Manoma užsitęs dar kelis me-i 
tus.

KLAIPĖDA. — Pernai Bal
tijos juroj ir Kuršių marėse 
sugauta 2,396,821 kilogr. žu
vų (apie 2,397 tonas) 1,213.- 
320 litų vertės. Nors žuvų ir 
daugiau buvo sugauta, kaip 
užpereitais metais, bet ma
žiau už jas gauta, nes pernai 
žūtys buvo labai pigios. T*b.

( Alytuj Žemės Ūkio Draugi- 
; ja Rteigia Alytuj mėsos part 
.Iduotuvę. “Drobės” b-vė ir.

šiemet iš Lietuvos į Psles- parduotuvę.
tiną mano važiuoti apie 400 
žydų. Gudeliuos Mariam p. apR. 

■sudegė A Kapteino ūkis. Žu- 
Lietuvos duonkepiai nori su-' vo J. Marcinkevičius, kiti 3 ru 

darvti sindikatą. I žeisti.

KAUNAS. — Kariuomenės 
Teismas nakrinėjo didelę len
kų šnipų bylą. Dvi dienas po
sėdžiavęs teismas paskelbė re
zoliuciją, kuria visi keturi kai 
tinamieji pripažinti kaltais ir 
nubausti: Gudelis-Gudelevi- 
čius, 13 metų, Grigonis 8 me
tams, Reingoldas 5 metams ir 
Noreika 
Visiems 
sės.

Bylos 
liepos 16 d. Trakų bare sulai
kytas kilęs iš okupuotos Lie
tuvos Reingoldas. Jis siųstas 
šnipinėti lenkams. Savo pirmą 
uždavinį nuvykti į Kauną ir 
sužinoti, ar Lietuvos karinome 
nė gabenama Klaipėdon. Tą 
uždarinį davė lenkų poručni- 
kas Liorentowskis, supažindi
no su tulu Grigoniu ir davė 
$25. Grigonis jį, per adminis
tracinę liniją pervedė. .. : • - . ' , ,»

Atlikęs uždavinį Reingol
das grįžo į Vilnių. Antras jo
uždavinys buvo nunešti laišką 
Lietuvos pasienio policijos rie-

liui-GudeleviČiui ir susitikti su 
tankų kuopos raštininku No
reika, iš šio paimti kaž kokias 
fotografijas. Be to, paklausti 
Noreikos, ar nėra gauta nauja 
partija ginklų. Jei gauta, tai 
kiek ir iš kokios firmos. Gu- 
delevičiui adresuotam laiške 
buvo prašoma atsiųsti tai, kas 
buvo žadėta. Reingoldui buvo 
pažadėta, jei ir šį uždavinį 
gerai atliks, gaus gerą tarny
bą su aukštu atlyginimu. Bet 
antras Reingoldb žygis nepa
vyko. Jis pakliuvo Lietuvos 
kriminalinei policijai. Tuo vis
kas paaiškėjo.

Visi nusikaltę buvo suimti 
ir visos paslaptys išaiškintos. 
Labiausiai į šnipinėjimą įvel- 

• tas Gudelevičius. Jis savo dar- 
žiau, kaip rugpiučio 31. Penk
tukų skaitlius apyvartoj taip 
pat numažėjo. Tačiau dides
nių denominacijų, dolarinių,;
penkinių ir dešimtinių apyvar- Roosevelt Planuoja Didelius 
toj padaugėjo.

WASHINGTON. — Mint,* 
(valdžios pinigams gaminti 
biuras) raportuoja, kad apy
vartoj sumažėjo centų ir penk 
tukų skaičius. Centų cirkulia
cijoj gruodžio 31 buvo $113,- 
275,447., arba $2,7^19,396 ma-i

WARM SPRINGS, Ga. — 
, Išrinktas Prezidentas planuo

siu- ja didelius darbus Pietų vals- 
pa- tijose. Apima Tennessee upės

kvietė vienam mėnesiui du lie tvenkinį, kuris sudarytų jėgos 
tuviu studentu į Angliją. K vie Į gamybai šaltinį, tvanų kontro- 
čia vieną vyrą ir vieną pane- lę, pakeltų industriją ir žem- 
!ę. Tikslas: susipažinti su 
Cambridge, Londono ir kitų 
universitetų studentais bei su 
Anglijos kraštu, o taip pat in
formuoti anglus apie Lietuvos 
gyvenimą, kad tuo budu ga
lėtų būti užmegsti tampresni 
santykiai. Su malonumu ang
lai prisimena tokį pat dviejų
Lietuvos studentų vizitą 1928] vinciją ir - padaryti lygsvarą 
m. V. D. Universiteto studcn- > tarpe miestų ir provincijos gy
ty atstovybė, tarpininkaujant ■ ventojų normos. Tai didžiau- 
p. Rektoriui, kreipėsi į p. Mi-'sias eksperimentas ir projek- 
nisterių pirmininką prašyda- tas, kuriuo manoma išjudinti 
ma reikalingų lėšų tai kelio- ir atstatyti ekonominę šalies 
nei. Rezultatai dar nežinomi, būklę.

dirbystę, ir užveistų miškų 
auginimą. Tas projektas duos 
2000,000 darbininkų darbą, 
projektas imtų ir garsųjį Mus
ele Shoales tvenkinį. Tą pro
jektą toliau planuoja išplėsti 
visoj Šaly. Tokio plėtimo tiks
las patraukti iš miestų susigru 
dusius gyventojus atgal į pro-
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Tad, laukiame pavasario, o 
su juo garsių vyrų kap. Da
riaus ir lak. Girėno aro keliu 
pasiekti savo tėvynę.
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AMŽIUS

šakas iš Canados į savo tėvy
nę, Jungtines Valstijas, ar per 
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ka Amerikos godumo pilniems 
industrialistams.
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“Vilnis” paskelbė, kad ko
munistų centro įsakymu, Chi- 
cagoj lietuviai darbininkai 
greit turi sukelti sekančiai: 
Cash pinigais $300.00, 10 
“Daily Workeriui” metinių 
prenumeratų, 50 “Workers 
Voice” metinių prenumeratų, 
ir “Daily Workerio” šeštadie
nio laidos sistematingai išpla
tinti po 40 kopijų.

Viso Chicagoj komunistų 
laikraščiams įsakyta greit su
dėti $6,000 pinigais ir pustre
čio tūkstančio metinių komu
nistų laikraščiam prenumerata 
rių ir 6,100 ekzempliorių kas
dien išplatinti.

Baisi baudžiava! New Yor-iskiria laurus už tai, kad ten 
ko žydeliai įsakė Chicagos 
“gojams” tiek ar tiek sudėti, 
ir tie vargšai, laisvosios Ame
rikos baudžiauninkai, kaip bi-

I teles,—ūžia, organizuoja ko- 
į mitetus, kepurėmis eina iš-

Kauno laikraščių žiniomis, 
Lietuvos Ministerių Kabinetas 
svarstęs 1933 metams valsty
bės biudžetą, atsižvelgė į ben 
drą pasaulinj ekonominį krizį 
ir šiems metams biudžetą su
veda ne didesnei sumai kaip 
235 mil. lt. Dabar visos val
džios įstaigos ruošia naujus sa 
vo išlaidų ir pajamų projek
tus, kurie bus įteikti vyriausy
bei, kad galėtų galutinai nu
statyti bendrą biudžeto sumą.

ša 
ž-
■

Kauno statybos direktorius inž. Reisonas nusiskun
džia, kad Kaune tebeveikia seni rusiški įstatymai, truk-- 
do miestui asfaltuoti darbus. Slavų palikimo gramoz-' 
das, reiškia, yra Kauno progreso trukdytojas. Inžinie
rius konkrečiai išdėsto įstatymo veikimą ir aiškiai pa
rodo, kad jis tą gramozdą pamatuotai smerkia.

Kauno įstatymai yra tik vieni iš visos masės Lietu
voj tebeveikiančių rusiškų gramozdiškų įstatymų. Vi
sas valstybinis aparatas ouvo rusiško gramozdo kopija. 
Del to jis buvo ir dar tebėra nedarbingas, nesklandus ir 
nepraktiškas. Reikalauja perdaug žmonių, sunaikina jų 
iniciatyva ir atsakominguma, vargina piliečius ir truk- 
do Viso krašto progresą. " Įm,M« prašyti ir patyS dedait^, juos siunčia i ukius. Jei
• ' - * f paskutinį centą. Tie žydelių j ir ten jiems nėra vietos ar ne-

Valstybiniuos darbuos ir švietime sugužėjusi musu in- neva “angliški” laikraščiai rei įtinka, juos apšaukia parazi- 
teligentija daugumoj buvo rusiškos kultūros. Kaip' to-i kia išplatinti tarpe anglų kai-i tais, ir išsiunčia į dykumas, 
kia, ji tepajėgė suprasti tik rusišką gramozdą. Primity- bos nemokančių “gojų”, kurie: kur tik vilkai juos temato.
VUS ūkininkas, matęs tik Žagrę ir ją teišmokęs vartoti, turi savo kalbomis pakanka-; Aišku, kaip diena. Mes da

mai laikraščių. Anglų kalbą •' bar visi matom, kad* ten be- 
I vartoja žmonės jų neskaito, ir darbių “nėra” ir “nebus”. Tas 

taip pat išaiškina paslaptį, ir 
Koks baisus dvasios jiususi- kokiu budu bolševikai mesi

mas! Vargsta, dirba, centus f niai, tūkstančiais žmonių -'sū- 
\ aukoja, o žydų atskalūnai iš‘šaudė ir sušaudo, ir nei vieno 

darbininko “nenušauja”... Ta 
pati taisyklė tinka ir šiam rei
kale: pirma juos apšaukti pa
razitais, kulokais, buožėmis, 
buržujais, konterrevoliucionie- 
riais ir dar kitaip, o tada šau
dyti. Matote, viskas lengva pa 
daryti, kąi žinai taisyklę. Ga
lima atlikti tam tikrą daly
ką ir “įrodyti”^ kad neatlikai. 
Komunistai '|am yra ekspertai.

nėra bedarbių. Mes dažnai pa 
galvodavom, kaip “magišką” 
“triksą” padaro. Dabar paaiš
kėjo : jei sovietų komisarai ne
gali darbininkų sunaudoti sa
vo fabrikuose ar valdžios ras-

KAIP LIETUVOJ ŽIŪRIMA I KAP. DARIAUS 
IR LAK. GIRĖNO SKRIDIMĄ Iš 

NEW YORKO I KAUNĄ

Kap. Dariaus ir lak Girėno t atplaukia iš Amerikos į Lie- 
sumanymas perskristi tiesiog 
iš New Yorko į Kauną, Lie
tuvoje sukėlė didelį smalsu
mą ir susijaudinimą. Apie tą 
didelį abiejų garbingųjų vyrų 
sumanymą, dabar disputuoja 
visuos Lietuvos kampuos. Ne
rasi nė vieno susipratusio lie
tuvio, kuris nežinotų apie jų 
skridimą ir kuris iš visos šir
dies netrokštų jiems tą dide
lį žygį pilnumoje įgyvendinti. 
Visi įsitikinę, kad žygis jiems 
pavyks.

Ypatingai didelį susijaudi
nimą sukėlė tai jaunimo tar
pe. Rodos visi, bet jaunimas 
šiuo žygiu daugiausia susirū
pinęs. Kiekviena žinutė, kuri

tuvą del šio didelio skridimo, 
jaunimo tarpe gyvai diskusuo- 
jama ir veik visi guldo už tai 
galvas, kad šį pavasarį Lietu
vos sūnus iš anapus Atlanto 
vandenyno nupins garsų Lie
tuvos istorijoj vainiką.

Dabar, be ne bus įdomiau
sia sužinoti Lietuvos aviatorių 
(karo lakūnų) nuomonė apie 
tą skridimą. Kap. Darius Lie
tuvos aviatoriams gerai žino
mas iš laikų, kada jis tarna
vo Lietuvos aviacijoje. Del jo 
sugebėjimo perskristi tokį at
stumą ir laimingai ‘ nutūpti 
Kauno aerodrome, nė vienas 
neabejoja.

Tais laikais kada kap. Da-

negalėjo pasidaryti traktorių ir kitų moderniškų pabūk 
lų, kurių jis nėra nei matęs.

Tačiau, šiemet jau minėsim 15 metu Lietuvos Nepri- Jiems JM neišplatinsi, 
klausomybės sukaktuves. Per 15 metų buvo galima Lie-: 
tuvos bent valstybinius organus ir švietimą sumoder
ninti vakarų pavyzdžiu. Tą dalinai padarė, bet permaža
Per trumpesnį laiką net aziatiška, prietaringa, daugiau iuokiasi ir geseftą daro, 
atsilikusi nuo civilizacijos Turkija — tą padarė.

Kai kurie Lietuvos ponai, kai jiems pastebi, jog 
kia Lietuvą moderninti, tobulinti, teisinasi, kad tą

Musų vergučiai patenkinti, j 
T • i kad jie “gali vergauti. Kaip AVA’ į .j negrai verke, ir jie verktų, jei 

: iš tos vergijos juos kas išlipo-
J 1

Ta laiko, nėra žmonių ir juos trukdo kitos bėdos. Tačiau puotų"‘ 
tokį mažmožį, kaip civile metrikacija, jau ketvirti metai? 0 ______
ruošia ir dar tebesiruošia... Tas pats su spaudos istatv-iN£ SAVO INSTRUMENTU 
mu; GRIEŽIA

Buvęs City Kolegijos instruk 
j torius Dr. Kraus 

United Press štabo korespondentas Richard McMillan |^d° 
patyrė, kad lenkai iš baimės dreba, neš jaučiasi iš visų: ' 
purių galingų priešų apsupti: vokiečių, lietuvių, rusų ir į 

’ ukrainiečių. Jie ir sapne vaizduojasi jų armijas maršuo- 
jančias “na Warszawie”.K'.

B- i;

' -
M

buvo skelbęs 
namie, 611 
New Yorke.

protestuoti 
prieš jo tautiečių žydų perse-

į kiojimą Lenkijoj.
i 'Šis yra jo antras streikas, j 

Tas rodo, kad Lenkija nujaučia kas, ateina. Jei ji bu- pirmą kartą streikuodamas iš- 
tų protingesnė, ji Lietuvai grąžintų Vilnių ir kitas už- \ buvo 9 dienas nevalgęs, 
grobtas žemes ir su Lietuva susitaikytų, o progai pasi-i 
taikius, Rytų Prūsijos Vakarinę dalį prie savo korido-Į 
riaus prijungtų, gi Rytinę, lietuviškąją dalį, paliktų Lie-‘ 
tuvai prisijungti. Tuomet nebūtų koridoriaus, ir vokie- j 3^k:ojimus, gal tinka Indijos 
čių jėga baigtųsi ten kur dabar prasideda koridorius. |Mahatmai Gandhi, tačiau zy- 

‘ Tada jiems ir Rusijos pasiekti nebebūtų galimybės. Ru- dui J1S atrodo’ kad nesavu in- 
* sija pati savimi, be vokiečių proto, nebūtų perdidelė jč- yrumentu griežia. Jo taut.e- 
ga, o vokiečiai, atskirti nuo žaliavos šaltinio, butų PaPrastai> panaudoja ma
šina be kuro, ir kaip tokia, nebebūtų jėga. Lietuva, ku- airų riksm3- ,■ 
ri Lenkijai davė valdonus, administratorius, literatus,: 
militaristus ir kitus vadus, pasidarytų draugas, ne prie
šas. Tas duotų Lenkijai tikrą saugumą, ir nereikėtų nuo
latinėj baimėj drebėti. Tačiau Lenkija neturi prcto tc| 
suprasti. Išdavoj, jos baimė pamatuota ir pranašauja I 
tą baisų likimą. Per daug priešų Lenkijai suteiks pra
žūtį.

'šiandien daug žmonių 
i ko ir popieros sunaudoja 
; kusuodami, kaip sutvarkyti 
: pasaulį kokio ten socializmo 
ar komunizmo laiku, kuris gal 
įvyks (ar visai neįvyks) kada

Bado streikas, kaip kovos nors.ateity, kaip tų diskusan- 
I įrankis prieš jo tautiečių per-} tų nei vieno gyvo nebus. La

bai kvaila. Bet buvo laikai, 
kad daugiau diskusuota ir 
daugiau laiko sueikvota, gin
čijant koks skaičius angelų 
gali sutūpti #nt adatos viršū
nės...

PASTABOS

OGPU SUKAKTUVĖS

Rusijos bolševikų žvalgyba OGPU minėjo savo 15 me
tų sukaktuves. Jos 15 metų pasidarbavimu, milionai ru
sų kaimiečių, darbininkų ir inteligentų nusiųsti Į ka
lėjimus, tūkstančiai ištremti ir sušaudyti.

‘Ji yra ta pati perorganizuota žvalgyba, kuri pradžioj 
komunizmo teroro Rusijoje buvo žinoma, kaip “Čeką”. 
Jos motyvas visada buvo tradiciniai rusiškas: pirmiau 
žmogų įkalinti ar sušaudyti, o paskiau — teisti.

Čeką “draugo” Džeržinski laikais masiniai šaudė žmo
nes be jokio tardymo, guminės antspaudos teismu. Ką 
čekistas nužiūrėjo, kartais supykus del asmeniškumų, 
to dienos buvo suskaitytos. Lenkas Džeržinski, istorijoj 
liks didžiausiu budeliu.

lOgpu dabar rūpesti m 
kad ji nebandytų iš 5

Musų raudonųjų ve 
ja prieš žvalgybas, v 
išgarbino rusiškąją, 
manyti apie milionus 
patingai nepatenkinta 
ka nepasiekia Lietuv 
plukdo.

seka pavargtą rusų tautą, 
o vergijos įUsiliuosuoti. 
pauda, kuri labai pikžodžiau- 

r<*,.Jtgai Lietuvos žvalgybą, labai 
\lusų komunistams net saldu pa- 
nukankintų nekaltų žmonių. Ji y- 
, kad tos galvažudžių šaikos ran- 
js žmonių, ir jų kraujuose nepa-

UKRAINIEČIAI SKUN
DŽIA LENKUS

“New York Times” praneša, 
kad New Yorko ir apylinkės 
ukrainiečių 50 organizacijų 
(draugijų) bendrai patiekė re 
zoliucijas ir memorialą skun
dų prieš Lenkiją Amerikos J. 
V. vyriausybei ir Tautų Są
jungai, ykur protestuojama 
prieš Lenkijos valdžios žiauru 
mą rytinėj Galicijoj išnaikin
ti ukrainiečių tautinę ekzis- 
tenciją vedant persekiojimą ir 
areštavimą bei kalinimą uk
rainiečių vadų, visuomenės voi 
kėjų. Skunde nurodoma, kad 
lenkai bando prievarta nutau
tinti 6,500,000 ukrainiečių. 
Ukrainiečių masiniame susirin 
kime, kuriame buvo priimtos | tį muito. Dabar Anglijos val- 
rczoliucijos prieš lenkus daly- džia paskelbė, kad iš Canados 
vavo Amerikos J. V. Kongre- amerikoniškų firmų gamybos 
so narys, Hamilton Fish. Kon-i produktams bus pakelti mui- 
gresmenas Hamilton Fish pa-Į tai 50%. ši žirjiii Amerikos in- 
žadėjo ukrainiečiams savo pa- dustrialistus pakfatė. Dabar 
ramą Amerikos J. V. Kongre-i jie galvoja, ir nežino ką darv- 
sc prieš Lenkus. Iš to aišku, ti; ar grąžinti -tas industrijos

kad lenkai dar kartais užsie
nio ukrainiečių gaus plytą į 
kaktą.

Red. Past.: Dalyvavo ir lie
tuviai.

ANGLIJA UŽDĖJO
MUITĄ

Amerikos industrialistai del 
aukštų muitų pagamintiems 
produktams eksportui'! Ang
liją ir jos kolonijas iškėlė sa
vo fabrikus į Canadą ir įves
dino arti du bilionus dolarių 
Canadoje industrijos šakose, 
manydami, kad tokiu budu iš
vengs Anglijos ^nuitų, par
duos savo produktus Anglijos 
Imperijos rinkoje be muitų, 
arba, mokėdami mažą ntfbšlm

Automobilių industrijoj De
troite, Briggs fabrike, kur iš
dirbamos automobilių dalys 
Fordo automobiliams, įvyko I 
darbininkų streikas. Streikas 
įvyko, kaip Henry Ford skel
bia, del bankierių nusistaty
mo. Jie, mat, kontroliuoja visų 
kitų automobilių industriją ir 
reikalauja algas mažinti, o 
pailginti darbo valandas (jau 
ir taip mažai darbininkams 
mokama). Briggs fabriko ve
dėjai, matomai, bankierių ver
čiami, atsisakė streiką likvi
duoti, ir patenkinti darbinin
kų ir kartu Fordo reikalavi
mus. Jis mano, kad kitų auto
mobilių išdirbėjai bendrai su 
finansininkais prieš Fordą ir 
darbininkus turi padarę kons
piraciją. Konfliktas atsidūrė 
teisme. Teisėjas Connolly, 
Briggs fabriko vedėjų šalinin
kas, streikuojančius darbinin
kus paskelbė komunistais. Del 
to, ir komunistai streikt daly
vauja. Bet Henry Ford ginči
ja, kad komunistai streiko ne
veda, kad streikuoją darbinin 
kai nėra komunistai.

Iš to aišku, kad ne vienų 
Briggs fabriko darbininkų in
teresai yra šiam streike, bet 
paties
Henry Ford ir jo fabrikų 45,- 
000 darbininkų.

Kaip šis konfliktas pasi
baigs, kol kas nežinia. Tačiau 
aišku, kad bankieriai nusista
tę boikotuoti Henry Fordo biz 
nį, ir kartu išnaudoti Detroito 
keletą dešimčių tūkstančių 
darbininkų.

Rodos, dernoikratiškoj Ame
rikoj tokių dalykų neturėtų 
būti. Bet kol bankieriai bus 
demokratybės valdytojais, to
kių skandalų kaip buvo, ir 
bus. V. M. Čekanauskas.

įžymaus fabrikanto

DAUGIAU DĖMESIO

“Vienybės” aštuntam 
mery tilpo p. J. O. Sirvydo 71 
laiškas, kurio autorius džiau
giasi žinute, kad p. Liūtas įsi
šventino į tautinės katalikų 
bažnyčios kunigus.

čia nieko nebūtų įdomaus 
ar nepaprasto. Tai yra p. Mil
vydo nuomonė. Bet svarba, 
kad'mums, Amerikos lietuvių 
visuomenei pareiškiama įžei
džiančių minčių. Sako, kad 
jeigu mes nesidžiaugtume ir 
nesididžiuotume turėdami p. 
Liūtą kunigti, tai mes butume: 
“kūdikiai”, “jaučiai” ir “pien-

nu-

$
t

burniai”. Bet, kad mes tuo ne- 
sidžiaugiam, ir neturime kuo 
džiaugtis, o vien pasipiktint, 
tai mes, vadinasi, esame “pien 
burniai”.

Kažin ar tik nebus trupu
tį perdėta? Rodos, senam, už
sitarnavusiam ir Amerikos lie 
tuvių visuomenės gerbiamam, 
laikraštininkui, p. Sirvydui, 
reikėtų daugiau Skaitytis su 
žodžiais. Šiuo atveju neturėjo 
bųt vadovautasi upu ar savo 
asmeniška pažiūra.

Pagaliau, “Vienybės” re
daktoriams reikėtų bųt trupu
tį atsargesniems. Talpinant, 
kad ir svetimas mintis, reikė
tų daugiau kreipt dėmesio į 
Savo atšakomingas pareigas, į 
biznį ir į žmonių valią.

Jau bandoma jus vadinti 
“nezaležninkų” organo redak
toriais. Jums gal tas ir patin
ka, bet nemanykite, gerbia
mieji, kad tas mums, “Vieny
bės” skaitytojams patinka.

A. M. Augunas.

rius tarnavo Lietuvos aviaci
joje, jis buvo vienas geriausių 
lakūnų. Tad dabar, praslinkus 
šešių metų laikotarpiui ir kap. 
Dariui per tą laiką beskrai
dant ir treniruojantis, jo sta
žas pakilo iki maksimumo 
Todėl tokia kelionė, jau ne
begali sudaryti jokių sunku
mų ir pasekmės, kaip iš lakū
no pusės, užtikrintos. Viena 
kuo Lietuvos aviatoriai susirū
pinę, tai, kad tik tinkamai bu
tų paruoštas skridimui lėktu
vas. Bet tikisi, kad kap. Da
rius, pagelbstint Amerikos lie 
tuviams, sugebės ir tą atlikti 
ir'neišskris neturėdamas ga
rantijos iš lėktuvo pusės. Tad 
Lietuvos aviacija kap. Da
riaus ar p. Girėno pasisekimu 
neabejoja ir tikisi pirmieji su
tikti savo brolius Lietuvos pa
dangėje ir pirmieji pasveikin
ti atvykusius tiesiausiu keliu 
į laikinąją Lietuvos sostinę, 
Kauną.

Toks Lietuvos aviatorių įsi
tikinimas nėra be pagrindo. 
Reikia atsiminti, kad Lietuvos 
aviatoriai Europoje netoli pir
mosios vietos (ne kiekybe, 
bet kokybe). Todėl nė vienas 
lietuvis ir tuo žygiu neabejo
ja, visi iki vieno laukia: kuo- 
greitesnio pavasario išaušimo 
ir tų dviejų garbingųjų vyrų 
dar garbingesnio žygio įvyk- 
dinimo. Tas žygis primins dar 
kartą pasauliui, kad Lietuva 
turėjo ir turi savo sūnų karžy
gių, kurie del Lietuvos vardo 
ir jos garbės mokėjo ir mokės 
viską paaukoti ir savo tautą 
ir tėvynę pastatyti į pirmąsias

na-
ne- 
nei 
tu-

Redakcijos Pastaba: — Jei 
“Vienybės” redakcija neleis
tų rimtiems savo bendradar
biams laisvai išsireikšti, 
pač buvusiems jos štabo 
riams, tai nei p. Sirvydas 
butų buvęs patenkintas, 
dabar p. Augunas nebūtų
rėjęs progos savo mintį lais
vai išreikšti.

Kas del “nezaliežninkų”, tai 
mes esam bešališki. Kiek lie
tuvybei naudingi “zaliežnin- 
kai” mus užtariami, tiek “ne- 
zaliežninkai”. Jei vieni mus 
nori pravardžiuoti vienokiais, 
kiti kitokiais, tai juk ir jie. tu
ri tikslą, kurį mes visi gerai 
žinom.

—o—
KAS VEŽA, TAM KRAUNA

Kap. Dariaus ir lak. Girė
no į Lietuvą Skridimo Fondo 
Globėjų Komitetas^ kolonijoms 
paskyrė kvotas Ąar surinkti 
pinigų.

Tas labai gerai. Tačiau kvo 
tas nustatyti, matomai, jis va
davosi “Kas veža, tam ir 
krauk” principu. Pav., New- 
arkui, Eiizabethui ir Brookiy- 
nui jis dar paskyrė sukelti 
$750. Vadinasi, iš Didžiojo 
New Yorko sukėlusio gražią 
sumą, jis dar nori gauti...

Chicagai 3—4 sykius dides
nei kolonijai, sukėlusiai $600 
jis paskyrė dar $700, viso pa
daryti $1300. Mažiau nei di
dysis New Yorkas sukėlė. Lo
gika ir garbė reikalauja, kad 
Chicaga bent 3-syk tiek su
keltų kiek didysis New Yor
kas. Paėmus didžiojo New 
Yorko lietuvių skaičių ir pa-
daugjnus iš trijų, gaunam a-Į kaip vasaros saulė. Buk Tylos 
pie $4,200. Tai Chicagos lo
giška kvota.

NewyorkietU.

Vienatybė <yra sielos proga* 
Apvienėjusiam su savo Aš, 
minties veidrodis reflektuoja, 
slaptai ant gyvenimo užpaka
lio užmestus paveikslus. Ka
da rustus, sunkus, prieštarau
ją išorinio pasaulio garsai už 
miršti, tuomet sielos tyloj Ra
mybės Simfonija girdima. Ka 
da audringos geidulio bangos 
daužosi ant minties krantų; 
kada pušies viršūnėse švelnus 
vėjeliai ošia su kvaitinančia 
melodija; kada paukščių čiul
bėjimas, vabzdžių zvimbimas 
ramina sielą į tylias klajones; 
tada mes pažįstame save ir tei 
sigai skaitome gyvenimo že
mėlapį. Tyla—Sveikumo Bal
sas.

Geidulys, audra, maišy
mas yra iškraipytų smegenų 
kūdikiai. Kada pareigos pa
stanga ir spaudimas tave kan
kina; kada slankiojąs debe
sys nusileidžia žemyn, ir žai
bai blyksnoja, griaustinis grū
moja ir skaldo virš tavo gal
vos — ieškok apvienėjusio 
kampučio viduj savo širdies o- 
los, ir ten šnekėkis su savim 
slaptingoj savo sielos tyloj. 
Ten Ramybė tave sekios; ten 
rasi savo Dievą. Kada nuti
lęs, apvienėjęs, ramus, besisil- 
sįs, atidaryk savo esybės lan
gus, ir leisk įplaukti tokioms 
mintims, kurios išplaukia iš 
teisingumo, teisybės, są jaus
mo, malonumo ir meilės. At
sisakyk pripažinti priešą ar 
ydas visam pasauly. Pažink 
vien gėrybę, grožybę, harmo
niją ir mielaširdystę visuose ir 
ąavy, ir tada pasirodysi šaltoj 
sąmoningo pasaulio dienos 
šviesoj kitokiu, negu buvai, — 
Dienos Kūdikio — ‘skaidriu

draugu, ir ji laimins tave savo 
Ramybės Vainiku.

Omnia Vincit Amor.
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Pa. mirė Jonas
(PER KOPENHAGĄ)

25

prie

Fanny Stradomskąjtė— 
Aldona Malelaitė vice- 
Elena Venažinskaitė—

smuklininkas George 
Piktadaris policijos su-

susive-
su Te-

ligonių
sėkmin-

Kronfeld 
lėktuvu

lauskas, J r.
mokyklą.

—Pittston, 
Kanavičius.

*—Shenandoah, Pa. automo- 
biliaus sužeistas 12 metų Ed
vardas Zorskis.

—Edwardsville. Pa. mirė
Margarieta Novytė, 18 m. ir

su
Scandinavian American 

Line
Laivai Išplaukia:

FREDERIK VIII Vasario
FREDERIK VIII Balandžio
UNITED STATES Balandžio

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS Į WILKES BARRE 

nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Prieš Geležinkelio Stotį);

Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko • 
paskui ir dažniau . » 

Jurgis Vaišnis, Savininkas

15

VIKRIO (FEB.) 4, 1933 M.

BALTIMORES ŽINIOS

serga

Viso $47,470,35

BELL PHONE: JEF. 8920 BAYONNE, N. J.

nariamsKęstučio Draugijos

KOLYTOS-BAGUŽIAI

kolegiją mate- 
iš Worcesterio 
mokytojas Sta-

mirė
Gen-

susirinki-
d. vaka-

PONIA BERTULIENfi. Lietuvoj įMeis- 
tas įdomus romanas. Kaiqa tilt 75a

Beliko vos tik pora knygučių.

t i

—Londono Lietuvių Parapi
jos klebonas kun. Matulaitis 
išvyko gydytis į Telšius.

ro, miestui sustiprinti, nutarta 
išleisti bonai.

—London, Anglijoj M. Sa
dauskienei padaryta operacija.

jos 
kas 
čio 
kai

50c.
85c.

1.55c.
arba

PASAULIO ISTORIJA. H. G. Wells.
Du tomai. $1.50 už abu tomus. Vie- 

oas tomas—$1.75. Pirmas vertimas j 
lietuvių kalbų. Puikus veikalas apie pa- 
<aulio istorija. Parsiduoda "Vienybėje."

tautos.
Rašykim!

progos reikia padėko-
A. A. Oliui, kuris gra-

Moterų Piliečių fėrai transat- 
lantikiniam lakūnų paramai 

fondui gerai pavyko

AR NORIT KO PIRKTI?— 
AR TURIT KĄ PARDUOT? 
SKELBKITĖS "VIENYBĖJ

Lietuvių Salės Bendrovė ne- 
išgavo drausmės

Klubo susirinkimas
Sekantis Piliečių Klubo 

sirinkimas bus Antradienį, 
sario 7 d. Lietuvių salėj. Ren
giamasi kai kuriems nema
žiems darbams, todėl pagei
daujama, kad visos narės mi
nėtame susirinkime dalyvau
tų. Klubo Korespondentė.

$26,000.00 
6,000.00 
3,100.00 

100.00 
12,270.35

—Į Thompson, Conn, lie
tuvių katalikų 
matiką mokyti 
atvyko naujas 
sys Svetojus.

—Bučkis yra meilės ant- 
spauda.

—Įstatymų priežastis yra į- 
statymas.

7 DIENOMIS I LIETUVA
GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

Dr. Adomas P. Doras 
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU

SIŲ KOJŲ GfSLŲ SPECIALISTAS

.........................   — —II —..I— ■!■!■■■■ I. ■ II, —.

Pagelbėjo Geliamai Rankai, 
Sako Ponia Nowakowska

“Per suvirs du metu turėjau neapsa
komai geliama ranka. Naudojau įvai
rins Hnūncntus," plasterins ir mostis. 
Tačiau niekas nepagelbėjo. Paga
liau išnaudojus dvi bonkas Inkaro 
Pain-Expellerio visi skausmai prany
ko. As dabar esu visiškai sveika, 
ačiū stebėtinai geram vaistui Pain- 
ExpeUernri.”

S. N.
Philadelphia. Pa.

SU-
va-

BREMEN
Specialiai traukiniai, stovinti salimais garlaivio Bremerhavene, 

užtikrina patogiausią kelionę į LIETUVĄ.

GREIČIAUSIAS KELIAS Į SENĄJĄ TĖVYNĘ
Informacijų klauskite pas vietinius agentus, arba

NORTH GERMAN LLOYD
įįS 57 BROADWAY, NSW YORK

TIK GAUTA I§ LIETUVOS 
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 

*4 svaro 40c. su prisiuntimu 
J4 «varo 75c. 
1 svaras 1.40c. 
Pinigus siųskit Money Order 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY 
168 Third St.. Elizabeth, N. J.

666
SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS 
Sustabdo šaltį iš pirmos dienos. Galvos 
Skaudėjimus ar Neuralgiją per 30 min.

Maliariją sustabdo per 3 dienas.

666 Mostis Galvos Šalčiui, gų ir gražių fėrams dalykų.
Greičiausiai pašalina šaltį.

•d

Baltimorės Lietuvių Salės 
Bendrovė, sykiu su kitais nuo
savybių savininkais, buvo teis 

t*

njui skundus Clark Construc
tion Company, tikslu išgauti 
prieš minėtą kompaniją teis
mo drausmę ir neleisti statyti 
gąradžiaus Hollins and Par
kins gatvių kampe. Circutt 
Court teisėjas Charles F. Stein 
prašymą atmetė ir drausmės 
nedavė. Dabar minėta komp. 
galės statyti garadžių.

Savo opinijoj, teisėjas pasai- 
kė, kad pagal miesto įstatymų 
draudžiančių statyt garadžius 
arčiau 300 pėdų nuo bažnyčių 
ir mokyklų, mažiausia 10 nuo
šimčių viso miesto ploto bu
tų uždrausta statyti garadžius 
ir gasolino stotis, nes tokių 
namų mieste yra 980.

Per pereitus metus draugi- 
turtas paaugo $625.01, 
reiškia, kad šiais blogme- 
laikais draugija finansiš- 
neblogai laikosi.

Su mergina pakliuvus j bėdą, 
žmona išgelbėjo

Šiomis dienomis vienam mu
sų sportų nemaloniai baigėsi 
“pleasure raidas”. Bevažinė
damas su panele taksėj ir leis
damas kitur pinigus, nei 
nepajuto kaip praleido pasku
tinius centus. O neturėdamas 
užsimokėti už vežimą, turėjo 
nakvoti šaltojoj, iš kurios tik 
sekančią dieną moteris išpir
kus parsivedė namo. Reiškia, 
kad yra ir gerų moterų, ku
rios ir į nelaimę vyrui papuo- 
lus jį gelbsti. Grinorius.

CHICAGOS RADIO 
STOTIES WJJD 
PROGRAMOS

KORESPONDENCIJŲ APŽVALGA
—Mahanoy City, Pa. apde-j 

gė A. šimkonio namai,

Kęstučio Dr-jos veikimas
Sausio 22 d. D. L. K. Kęs

tučio pašalpinės draugijos į- 
vyko mėn. susirinkimas. Iš 
turto raštininko p. J. Minke
vičiaus metinio raporto paaiš-

narių geram stovy turi 355, su 
spenduotų 6, mirė4 pereitais 
metais 9. Geram stovy nariai 
dalinasi šiaip: I skyriuj 247, 
TI — 102, II — 5, ir IV —1. 
Įvairių pajamų buvo $4,788.- 
75, išlaidų — $5,763.1$, ne- 
dateklius — $974.40. Iždo gio 
bėjų raportas parodo, kad D. 
L. K. K. draugijos turtas jau 
siekia $47,470.35, kuris dali
nasi šiaip: paskolinta pirmam 
mortgečiui 
L. S. B-vės Šerai 
L. L.. Pas. Bonai 
Amėr'. pašk. Bonas ' 
Grynais pinigais

šeštadienio vakare, sausio 
28-tą, Moterų Piliečių Klubas 
buvo surengęs fėrus kap. Da
riaus ir St. Girėno skridimo iš 
New Yorko į Kauną paramai. 
Žmonių, ypač jaunimo, buvo 
skaitlingai prisirinkę, ir viskas 
išėjo kuopuikiausiai.

% Susirinkę linksminosi, šoko. 
Buvo ir dovanos už šokius, tai 
“Klumpakojį”. Dovanas lai
mėjo p. Petras Barčauskas su 
p-lė Ona Vaškevičiuje.

Populiariškiausia piliete
■Taip pat buvo balsuojama 

kuri yra populiariškiausia mo
teris Baltimorėje. Balsai pa
rodė, kad ta garbė priklauso 
poniai Marijonai Milunaitie- 
nei, minėto Klubo iždininkei.

Nepajutom kaip prabėgo 
13 savaičių, sekmadienių, ku
rių popietės 2:45 po pietų 
(Chicagos laiku) 3:45 (East
ern Standard time) mums su
teikė daug malonumo, išgirs- 
tant tas gražias liaudies dai
nas, lietuvių dainas, kurios at- 
budina tėvynės meilę. Ne tik 
dainos malonios, ir tos gražios 
muzikos orkestras žavėja lie
tuvio krutinę. Choro graži har 
monija primena Lietuvos 
skambančius laukus ir tas dai
nas, kurios daugeliui jau buvo 
užmirštos.

Bet, štai, atsirado žmogus, 
kuris surado budus, galimy
bes paskleisti lietuvių dainas 
po plačiąją Ameriką. Tos dai
nos, lietuviška muzika pasie
kia dešimtis tūkstančių Ame
rikos lietuvių, o kiek Ameri
kos liaudies klausosi.'lietuvių 
muzikos! Kas iš tikrųjų ame
rikiečiams lyg kokia naujeny
bė. O kur lietuvių jaunimas, 
kuris ne tik muzikos ir dai
nų atydžiai klausosi, bet ir 
didžiuojasi, kad lietuviai, ma
ža tauta gali atlikti tokius 
kultutinius darbus kaip kitos 
didelės

Šis parengimas užbrėžtam 
tikslui, minėtų lakūnų para
mai davė ir pelno. Nors pil
na atskaita dar nesuvesta, bet 
bus ko pasiųsti centraliniam 
Transatlantiniam lakunu fon- £ 
dui. •

Vakarą padarė pelninges
nių Klubo narių aukos; nes pi 
lietės suaukavo daug vertin-

Fėrų Rengimo Komisijoje 
buvo ponios Anelė Schwortz, 
Emilė Railienė ir Grajauskie
nė. Fėrų vakarui daug pagel
bėjo ponios: Teresė Matulaus- 
kienė, Ona Lukoševičienė, Ma 
rijona Milunaitienė, Pranė Žel 
vienė, Julė Rastenienė, Ona 
Glebienė, Marcrnkevtčienė,- Ja- 

! rienė ir p-iės Padvarskiutė ir 
; Kubiliutė.

Prie 
ti a d v. 
žiai nušviečia lietuvių tautą 
milionams Amerikos žmonių 
ir Adv. R. A. Vesalle (Vasi
liauskui), kuris pasistengia nu 
šviesti lietuvių sportininkus jų 
pasižymėjimus. Tai pagirtinas 
darbas. Visos tos pastangos 
yra ne kas kitas kaip pasi7 
šventimas lietuvybės labui ’

Pats šio gražaus tautiško 
darbo sumanytojas yra komp. 
A. Vanagaitis. Ir ne tik suma
nytojas, bet ir didėlis darbi
ninkas. Kad jis sunkiai dirba 
ir rūpinasi, tą gali visi paste
bėti iš jo žilos galvos. Ne taip 
jau Čia senai komp. A. Vana
gaitis atrodė jaunas vyras, bu
vo vos keli žili plaukai paau
siuose. šiandien jis žilas. Ma
tyt, tie rūpesčiai žymiai pri
sidėjo. Bet tas darbas liks is
torijos puslapiuose, kaip tau
tinis, kultūrinis darbas.

Teko girdėti, kad “Margu
čio” W.J.J.D.- programos ve
dėjas komp. Vanagaitis labai 
pageidauja, kad girdį tą pro
gramą, parašytų laiškelį. Tas 
ima mažai laiko, mažai išlai
dų, ir visi galėtų tą padary
ti. Parašu Chicago**
arba “Margutis” 2437 W. 
69th St. Chicagoj, III. Tą ga
lėtų atlikti jauni vaikučiai, 
mergaitės parašytų angliškai 
arba lietuviškai. Taigi, pasi
stenkime tą išpildyti! Aras.

EUROPA

Musų draugijos 
mas įvyks vasario 7 
re 7:30 vai., parapijos sa’ėje. 
Pageidaujama, kad šįsyk su
eitų visi. Bus daug svarbių 
pranešimų. Pasirūpinkite, kad 
nę vieno nario neliktų užvilk
tų mokesčių. Taipgi jau ren
kite perstatymui naujus na
rius. Nepasivėluokite laiku su
sirinkti. :

D. L. K. Kęstučio Draugijos 
Pirmininkas J. K. Plungia.

—Worcesterietis Vincas An 
driuška,' mokąsis filosofijos 
Montreale, Canadoj, atosto
gauja Thompson, Conn.

—Glasgow7, Škotijoj mirė 
Petras Virbickas, 65 m. amž. 
Jo duktė Rupeikienė gyvena 
Amerikoj. Velionis gimęs Ber 
žinių km., Keturvalakių J v., 
Vilkaviškio aps.

—Waterbury Jonas Bend- 
leris aldermonauja 5-ti metai. 

’ Iš profesijos yra vaistininkas.
—Glasgow, Škotijoj Blaivy

bės dr-jai išrinkta valdyba. 
Valdyba išrinkta ta pati, bū
tent: pirmininku Jonas Vai
čiulis, rast. Edvardas Grakaus 
kas (naujas), ižd. Pranas Va
laitis, pirm. pad. Stanislovas 
Grakauskas.

—Chicagoj mirė Antanina
1 Kuinienė, P. Macijauskas, O. 

Kalinauskienė, A. Mežlaiškie- 
nė.

—Mossend, Škotijoj mirė 
Ona Bungienė-Gabrytė. Kilus 
Lankeliškiuos, Vilk. aps. Ško
tijoj gyveno 30 m.

—Argentinoj sustojo eiti 
bolševikų “Rytojus”, kurį sa
vo laiku redagavo ir Brookly- 
no “Laisvės” red. Mizara.

—Bridgeport, Conn, 
kun. Pankus.

—Belshill, Škotijoj ‘ 
Bancevičiaus uošvis V.I 
cevičius.

—Shenandoah, Pa. lietuvių 
parapijoj vėl buvo muštynės. 
Dalyvavo net 5,000 žmonių/

—South -Bend, Ind. bedar
bių demonstracijoj suimta ir 
įkalinta ir lietuvaitė Stela Ma
čiulytė.
. —Naujosios Anglijos kuni
gai: Karkauskas, Petraitis, 
Jurgaitis ir kiti žada atosto
gauti Cuboj.

—Bostone mirė Mykolas 
Menelis.

? —Chicagos “Vilnies” redak 
torius, Andriulis demonstruo
jant prie Japonijos konsulato, 
suimtas, ir gali būti iš Ameri
kos išdeportuotas.

—Chicagoj velionio Laurai
čio žmona, del jo palikimo 
$30,000, teismui skundžia Dr. 
jhąuraitį, Pocienę, šv. K. Aka
demiją ir šv. Antano parapi
ja-

—Terryville, Conn. High 
School garbės mokinių sąraše 
yra: Jakulevičiutė, Penelaitė 
ir Verbyla.

—So. Boston, Mass, vaisti
ninkas K. Šidlauskas išrinktas 
į demokratų partijos komite
tą. Tai pirmas lietuvis taip 
aukštose pareigose.

—Chicagoj automobiliaus 
nelaimėj užmušta 50 m. Ona 
Bukauskienė-Greciutė.

—Conn, susivedė E. Mitra- 
levičiutė su M. Henry.

—Chicagoj nuo automobi
liaus padarytų žaizdų ligoni
nėj mirė 45 m. Albertas Plu-

nas Keras. Giminės gyvena 
Brooklyne.

—Montello, Mass, mirė 58
m. Stasys Statkus.

—Chicagoj Bojalio mirties 
priežasties ieškant, sulaikyti 
Radžius, Slifka ir Savickas. 
Liudininku — Jasinskas.

—Kulpmont, Pa. berenkan- 
tį anglis Vincą Auksutį, šau
nant anglis, nušovė.

—Kulpmont, Pa. įvyko au
tomobiliais nelaimė, kurioj 
daugiau ar mažiau sužeisti: 
Vincas Saveikis, A. Saveikie- 
nė, J. Mačinskas ir kiti.

—Argentinos lietuviai vie
ni kitus labai ragina įsigyti 
nuosavybes, štai Berriso mies
te jau 100 lietuvių turi savo 
namus. Dabar sparčiai perka
si ir žemes.

—Kulpmont, Pa. Juozas Sa Elena Valikonytč, 16 m. 
veikis krito iš medžio ir susi
trenkęs mirė.

—Chicagoj jaunų lietuvai
čių sutverta draugija. Jos val
dyba : 
pirm., 
pirm., 
sekr.

doj muzikos paviljonui statyti 
sudarytas komitetas. Jo lietu
vių atstovė yra M. Jurgelionie- 
nė.

—Warehouse Point, Conn, 
pašauktas M. Mikolainis iš 
Hanloido._ pranešant, kad jo)
brolis mirė. Tačiau atvažiavęs 
rado gyvą. Lietuviuos tokie i 
“juokai” pradėjo plėstis jau ir 
rytuos, ne tik Chicagoj. kur 
toki “juokai” gimė. Ar gražu?

—Nanticoke, Pa. mirė Jo
nas Kudlinskas.

18 m. F. Saka- 
baigė technikos

EKSKURSIJA AR
BE EKSKURSUOS!
JUS

VISADA
ESATE

TIKRI I
PATOGIA ir SMAGIAI

KELIONE ■

—Uruguajaus lietuvių daug 
tampa nelegalių lošimų auko
mis. Prikalbintas lošti lietuvis 
nuskriaudžiamas, o vėliau nei 
pasiskųsti negali, nes valdžia 
lygiai baudžia vieną, lygiai ki 
tą. Adomavičius Montevideo 
buvo pasiryžęs Kaselį skųsti 
teismui, bet susilaikė, nes ne
gali. Antrasis pirmąjį lošimu 
apgavo,, kai išlošė, nedavė pi
nigų. Kad tas lošimas grei
čiau iš lietuvių išnyktų!

—Freeland, Pa. mirė An
drius Lakickas.’

—Chicagoj Miliauskas
87th ir Cork Sts., Justice Park 
rengia gražų piknikams par
ką. - •

—Uruguajuj bolševikų a- 
genetai Marma ir Jasinskas, 
pardavinėdami jų literatūrą, 
kartu parduoda lietuviams ir 
netikrą auksą.

—Mahanoy City, Pa. pavo
jingai serga Ardickas.

—Austrijoj lak. 
nulėkė bemotoriniu 
73 mylias.

—Shenandoah, Pa. 
dė Adelė Banioniutė 
odoru Balicku.

—Allentownr Pa. 
prižiūrėtojos mokslą
gai baigė Ona Katalinaitė.

—Turkey Run, Pa. lietuvai
tė Anelė Daugirdaitė susivedė 
su lenku Gviezdovški Maha
noy City.

—Wanamie, Pa. mirė 32 m. 
J. Paremba.

—Scranton, Pa. čia kasyk
lose užgriuvęs Lutalis atkastas, 
tačiau jau miręs.

—Shaft, Pa. lietuvis Jurgis 
Stankevičius išvyko į Lietuvą.

—Pittsburgh, Pa. susivedė 
našlė Šulcienė-Mockevičiutė su 
Engelbet-George Moeller, sve
timtaučiu.-

—Shenandoah, Pa. mirė Jo
nas Jakubonis, Pangonienė, ir 
Jonas Valiūnas.

1—Pittsburghe P. Pivaronžs 
iš savo kepyklos apdovanojo 
neturtingus vaikučius duona.’-

—Pittsburghe mirė senukas 
Dovidauskas.

—Chicagoj mirė Iz. Grigonis
—Cicero, III. K. Balčiūnas 

įsteigė mėsos parduotuvę, 5022 
V- I6th St.

—Chicagoj vasario 23 die
ną operaciją darys M. Vaznio- 
niui

Platesnių žinių klauskite pas 
jusu arčiausią agentą

—Iron Mountain, Mich., 
Breitung miestelio gatve einan
tį batsiuvį D. Vanturį, lietuvį, 
nušovė 
Caron, 
imtas.

—Iš Wilkes Barre, Pa. į 
Waterbury, Conn, persikėlė Dr. 
Pranas Hill-Aukstikalnis.

—Baltimore and Ohio gele
žinkelių dirbtuvės uždarytos 
porai savaičių.

JModerninis, patogus ir kitų neviršijamas visose 
klasėse patarnavimas. Savaitiniai išplaukimai iš New 
Yorko. Patogus ir geras geležinkeliu . susisiekimas 
iš Hamburgo. '

VIDUTINES KAINOS
Informacijų klauskite pas vietinį agentą arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
39 BROADWAY. NEW YORK

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Pennaylvania it New Jersey Valstija®

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą NuIiudimo 
valandoje, prašau kreiptis prir 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 513$ 

Keystone — Main 1417

—Bridgewater, Mass. B. Zu 
bos ūky perplautas mašinos 
piuklo pusiau darbininkas An
tanas Skara. Amerikoj gyveno 
22 m. Kilęs Kretingos aps.

—Chicagoj širdies liga mi
rė jurbarkietis Petras Bartus.

—Montello, Mass rastas ne
gyvas 42 m. M. Samuolis.

—Chicagoj paaiškėjo, kad 
Universal State Bankas de- 
pozitoriams skolingas $780,- 
000.

—Kulpmont, Pa. mirė Ig-

...... ... • , ,
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Kas, kad krinta medžių lapai,- 
Skaisčios dienos jaunatvėlės 
Skleidžia gaivų, saldų kvapą
Kas, kad debesys paniurę 
Nuolat temdo melsvą dangų.- 
Juk sidabro saulės žėri 
Po giedriu jaunatvės langu.

Kas, kad klaikus, darganoti 
Vakarai ateis aptemę,— 
Jais nebus jaunatvė soti,— 
Ji praskaidrins pilką žemę.

Nors nurudo žalios lankos

Atėjo jaunas vyrukas j po
liciją ir sako:

—Jei man duosite gerai pa
valgyti ir išsigerti, tai aš jums 
pasakysiu, kur dolarius dirba. 
Galėsite dirbėjus sučiupti ir nu
bausti.

—Einam greičiau į restora
ną ir tuoj sakyk’—nekantrau
ja polieninkas.

Radviliškio valsčiuj, Lietu
voj yra savotiškos rūšies “res
publika”. Tai didelis, panašus 
į rusišką “selo”, kaimas, ku
riam gyvena įvairaus didumo 
90 ūkininkų. Kaime yra" baž
nytėlė, kurioj per metus įvyks

Bet jaunatvė nenublanko,— 
Jos darželiuos žydi rožės.

JAUNUOLIAI!
Jaunuoliai! Štai jums proga 

pasirodyti, ką galit, ką mokat,

pagaliau sako:
—Ar gi jus dar nežinot 

Na gi Amerikoj.

Mokytojas klausia mokinį: 
—Pasakykite man, vaiku

čiai, iš ko galima pažinti viš
tos amžių?

—Iš dantų, pone mokyto
jau, — atsako mažas Petru
kas.

—Ka tu kalbi niekus! Juk 
višta dantų neturi.

—Bet mes turime, pone mo
kytojau !

ta dveji dideli atlaidai, yra 
dvejos kapinės (katalikų ir 
liuteronų), pradžios mokykla, 
seniūno “įstaiga”, 4 kalvės, 
du vėjiniai malūnai ir pieno 
nugriebimo punktas. Yra ir in 
teligentijos. O organizacijų 
taip pat nemaža: jaunalietu- 

, pavasarininkų, jaunimie- 
skyriai, šaulių būrys, lat- 
biblioteka. Jaunalietuviai 
užgimę, smarkiai griebia- 

kulturinio darbo. Latviai 
dar gyviau veikia, ir slaptais 
susirinkimais.

kry 
pa si 
duo
bele

Šiandien, jaunuoliai, tęsiu 
pereitą šeštadienį pradėtąją įdo- 
mę pasakaite, kaip vienas tur
tuolis norėjo vieną jaunikaitį 
padaryti laimingu; ir už tai da
vė jam laivus, tarnus ir pinigų, 
kad keliautu ieškoti laimės.

Vienas ūkininkas, J. K., tu
rįs 50 ha. neblogos žemės, bet 
jau apie 10 metų ant savo kū
no neturėjo marškinių ir a- 
patinių kelnių. Jis tokių rūbų 
labiau bijo negu velnias 
žiaus! Prieš mėnesį jis 
skerdė aviną, bet kaip 
nos neturi, tai mėsa stovi
lybėje”, o minta bulviene ii 
pupelėmis. Kitas ūkininkas, J 
Č., turįs 5 ha. žemės, bijo ma
lūno; būdamas astuonių de
šimtų metų amžiaus sdnis, vis
ką mala namuose, pats suk
damas sunkaus akmenio na
mines girnas 
aiškina 

— 9 9 •ne ir 
svarbu, 
vinant, 
barsto.

Jis kaimynams 
kad ir duona “gardes 
“skalsiau”, o tas ne- 
kad po pečių bedžio- 
trečdalis grudų išsi-

Jaunikaitis panorėjo būtinai 
sužinoti visa. Kartą jis liepė 
pasaukti ministerį, kuris jam 
padėdavo valdyti salą. Jis mi- 
nisterio paklausė:

i—Minister! Kas tai yra, kad 
mane savo karalium padarėt? 
Del ko šios salos gyventojai 
manęs klauso? Kaip visa tai 
pasibaigs?

-—Viešpatie! — atsakė jam 
ministeris. —Šios salos gyven
tojai ilgai meldė Dievą, kad 
kasmet jiems atsiųstų vieną 
žmogų jų salai valdyti. Visa
galis išklausė jų maldavimo ir 
kasmet tą pačią dieną ir valan-

Gedimino mirtis

AUSŲ HIGIENA IR APKURTIMO PRIEŽASTIS
Ausis yra specialus girdėji

mo organas. Jis pagauna oro 
bangas ir jas pasiunčia į sme
genis. Tokiu budu supažindi
na su aplinkybėms. Be girdėji 
mo, butų sunku perduoti sa
vo mintis, negirdėtume dainų, 
muzikos, kalbų, radio progra
mų ir kitokių pasilinksmini
mų, negirdėtume ir pavojingų 
garsų, nuo kurių pavojus gre
sia musų gyvybei, kaip: trau
kinio, automobiliaus triubos ir 
ugniagesių sirenos. Del to, 
svarbu ir naudinga susipažin
ti su ausies anatomija ir kai- 
kuriomis apkurtimo priežas
timis.

Ausies sutvarkymas
Ausų anatomija, arba gir

dėjimo aparatas, susideda iš 
dviejų dalių. Pirmoji pagauna 
orą, antroji — pasiunčia į 
smegenis. Pirmoji dalis susi
deda iš išorinės lindynės, vi
durinės ausies ir triubelės, ku
ri vidurinę ausį sujungia su 
ausies šnervė. Išorinė ausies 
lindynė yra apie vieno colio 
gilumo. Gale lindynės yra plo 
na švelni plėvelė, vadinama 
bubnelis. Jis atskiria išorinę 
lindynę nuo vidurinės ausies.

namų taikinėmis (sebaceous) 
liaukutėmis, iš kurių nuolat 
sunkiasi skystimas. Tas skys
timas visada džiūsta, palikda 
mas’ tirštąją dalį medžiagos, 
kurią apatinio žandikaulio ir 
raumenų judėjimas iš lindy
nės išvaro lauk. Bet kai ku
riais atsitikimais del persišal
dymo, įdegimo ir kitokių prie 
žasčių lindynėj susirenka tirš
to skystimo daugiau, negu a- 
patinio žandikaulio judėjimas 
pajėgia prašalinti. Drėgnoje 
vietoje oro dulkės renkasi ir 
apsistoja. Per keletą metų su
siformuoja tiršta, lygi molio 
košelė, medžiaga, kurią va
diname ausų vašku.

MATHEW P. BALLAS INC.
(BIELAUSKAS) 
C R A B O R I U S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU [STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIU, IR iš ČIA 
PAS1UNČ1A.M į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINt AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.

MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Tel. Chelsea 3-9740

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT

jį sutinkame ir tuoj apšaukiam 
savo karalium. Bet jis kara- 
liauna ne ilgiau metų,—nei 
dienos ilgiau!

—Ką jus su juo paskui da
rote?—paklausė nustebęs jauni
kaitis.

—Metams praėjus, mes jį nu- 
stumiam nuo sosto, atimam iš 
jo visus karališkos valdžios 
ženklus, aptaisom elgetos rū
bais, nuvedam prie juros kran
to. įsodinam į laivą ir nukelia-1 
me į negyvenamąją salą. ku-| 
rioje nieks neauga, tik pliki 
akmens riogso. Ten karalius 
palieka visų apleistas, neturi nei i 
maisto, nei draugų, nei sura- 
mintojų. ir gyvena didžiausiam 
varge.

—Ar mano pirmtakunai ži
nojo apie tai?—vėl paklausė 
jaunikaitis.

—Žinojo, viešpatie. Bet jie 
neturėjo drąsos galvoti apie sa
vo likimą. Jų akys buvo ap
temdytos vainiko blizgėjimu, 
laimingas gyvenimas tamsino 
jų protą ir nemąstė apie savo 
ateitį. Jie visai nesirūpino su 
rasti būdų, kaip pataisyti gru 
mojantį savo likimą. Laimes 
metai greit praeidavo ir jie nei 
nepajusdavo, kai ateidavo ne
laimės diena.

Na, gana šį 
pasakoti kitą

Apie 1340 m. Vakarų Euro
poj buvo išrastos naujos, para
ku šaunamosios mašinos-pa- 
trankos. Kryžiuočiai skubinosi 
tas patrankas išmėginti Lietu
voje. Ir štai, 1340 metų pra
džioje, žiemą, kryžiuočiai ir jų 
talkininkai, apsirūpinę patran
komis, puolė Lietuvos kraštą. 
Pirmon ugnių pateko žemaičiai.

Užpuolimas buvo iš pasalų. 
O prieš porą metų, tai yra, 13- 
38 m., tarp ordino ir Lietuvos 
buvo sudaryta sutartis neka
riauti per 10 metų. Todėl Ge
diminas neturėjo laiko surinkti 
didesnės kariuomenės
Gediminas, nors ir mažu 
kariuomenės, bet puolė, 
liūtas, ginti žemaičius, 
žiuočiai pabūgo stoti į

KIEK IR KOKIU GLAS 
GOVE DARBINIKU 

PRAMONIŲ

Be daug kitų organų, vidu
rinėje ausyje taip pat yra gir
dėjimo nervo galūnės. Tas 
mažytis nervas, vadinas, an
troji ausies dalis ir vidurinę 
ausį sujungia su galvos sme
genyse girdėjimo centru. To
kiu budu, oro bangos įsigauna 
į girdėjimo centrą. Jei girdėji
mo nervas pakrinka, tai gir
dėjimas visiškai i pranyksta. 
Bet jei koks -organas vidurinėj 
ausy pasigadina, ir žmogus da 
linai arba laikinai“ apkursta, 
tai, stengiantis, dar yra vilties 
išgydyti.

Tačiau
buriu

atvira

vadinamą Bavarpiliu. Ši pilis 
kryžiuočių buvo nesenai dar pa
statyta. Jie ją pavadino Bavar
piliu. kad pagerbti atmintį Ba
varijos karalaičio Henriko, ku
ris uoliai su lietuviais kovėsi. 
Toji pilis stovėjo pačiam Lie
tuves pasieny, netoli Veliko- 
nos. Gediminas apgulė tą pi
lį. nepabūgo nei patrankų. Jis 
norėjo vokiečius išvyti, ir tą jų 
pilį sugriauti; o taip pat norė
jo atimt iš jų i? tas patrankas, 
kurių Lietuvoj dar nebuvo.

Kaip visada, taip ir dabar, 
Gediminas patsai dalyvavo mū
šyje ir buvo pirmose eilėse. 
Kartą, jis berodydamas kariuo
menei. kaip reikia siausti atski
ri priešo būriai, per arti priėjo 
prie kryžiuočių. Tie. Gedimi
ną pažinę, ėmė iš visų savo pa 
trankų šaudvt. vis taikydami 
į Didyjį Kunigaikštį. Vienas 
Šovinys pataikė ir sunkai su
žeidė Gedimino sprandą Nuo 
to ir mirė.

Londono didžiausias 
Britanijoje miestas — 

pagal 
statistikos
1,088,461

Didž 
Glasgowas, Škotijoje 
paskiausio cenzo 
davinių, viso turi
gyventoją. Iš to skaitliaus 517 
646 darbininkai, kurie turi 
nuolatinį darbą įvairiose pra
monės šakose. Jų yra 353,757 
vyrai ir 163,889 moterys. Pro
fesijomis juos paskirsčius, — 
jų skaitlius toks: komercijos 
darbininkų, neskaitant rašt
vedžių, — 70,291, geležies 
darbų — 66,793, be ypatingos 
profesinės kvalifikacijos dar
bų — 58,780, transporto — 
57,860. privatinės tarnybos 
darb. — 50,124, raštininkų
— 47,713, bovelnos darb. ir 
įvairių bov. prekių išdirbę jų
— 34,231, profesionalų —19, 
799, medžio ir baldų išdirbė- 
jų — 16,799, krautuvių ir 
sandėlių tarnautojų (vyrų ir 
moterų) — 15,407, statybos 
darb. — 12,596, valgio;. gėri
mo ir tabako darb. — 11,621,

Ausies aparato - gedimas
Tarpe vidurinės ausies Ir 

nosies šnervės kaule yra ka
nalas, vadinamas Eustachian 
triubele. Per tą triubelę įsigau 
na oras ir išvėdina ausies ka
marėlę. Ausis palaikyti svei
kas būtinai jas reikia per Sūs- 
tachian triubelę išvėdint. Jei 
nosies šnervėse pasitaiko už
degimas, slogos ar kitokios ne 
geistinos ligos, tai Eustachian 
triubele įsigauna į vidurinę 
ausį ir pavojingos bakterijos 
arba ligų perai. Užsinuodijusi 
triubelė sutinsta, kanalo vidu
rys sumažėja arba visai užsi
daro Del stokos oro, viduri
nė ausis lieka neišvėdinta, kas 
bakterijoms augti ir bujoti 
pagamina geriausią dirvą; ten 
greit renkasi pūliai ir pripildo 
kaule tuštumą. Tokiu budu pa 
sidaro didelis nervų spaudi
mas ir pagamina nepakenčia
mą skaudėjimą. Ligoniui per 
kelias dienas \ besikankinant, 
plonutė plėvele pasigadina, 
pūliai per bubhelį prasiveržia 
į išorinę lindynę, o iš ten —
lauk. Kada vidutinis spaudi- perbrėžti švelnią plėvę arba 
mas ausy išsiliuosuoja, tai ( perdurti bubnelį ir užnuodyti 
skaudėjimas greitai sumažė

Apkurtimas
Iki tas vaškas nepripildo 

lindynės arba kanalo ir neuž
daro girdėjimo, tol musų 
žmogus mažai atkreipia dė
mesio. Bet jis jaučia kokį tai 
nemalonų įspūdį, lyg užimą, 
sunkumą, skambėjimą ar nie
žėjimą nuo erzinimo plėvelės 
išorinėje lindynėje. Per ilgus 
laikus vaškas vis daugyn ren
kasi, neprileidžia oro ir venti
liacijos. Kai kurie ligoniai gir 
di patys savo balsą, o kartais 
jaučia smarkų skaudėjimą. 
Judinant apatinį žandikaulį, 
kalbant ar valgant, jaučia die 
girną. Kitus ligonius nuolat gi- 
žena sausas kosulys ir verčia 
vemti. Taip kankinamas žmo
gus per keletą metų apsipran
ta ir mano, kad taip turi būti, 
iki visai apkursta.

Apkurtimai dažniausiai pa
sitaiko vasaros metu, kada be 
simaudant įsilieja .vandens, į 
ausis, šlapias vaškas išbrinks
ta ir pripildo išorinę lindynę, 
ir neleidžia oro bangoms pa
siekti bubnelio arba vidurinio 
girdėjimo aparato. Netikėtai 
apkurtęs žmogus susirūpina ir 
negali suprasti, kas atsitiko su 
jo girdėjimu. O tai paprastas 
atsitikimas: susikuopęs vaškas 
pripildė ir užkimšo išorinę au
sies lindynę.

Nekiškit į ausis špilkų
Be vaško, daug kitokių me

džiagų ausyj atsiranda kaip 
tai: sagų, karolių, žirnių, pu
pų, grudų, paišiukų šerdies, 
degtukų, popieros, vatos, ir pa 
galiau, pasitaiko rasti įvairių 
vabalų ir kitokių daiktų. Žino
ma, yra daug ir kitokių ap- 
kurtimo priežasčių, apie ku
rias čia nei nekalbu.

Gydymas toks: reikia 
ką išimti, švariai išvalant au
sis, ir girdėjimas atsitaisys. Tu 
riu pasakyti, .kad ausų išva
lymas nėra taip lengvas, nes 
reikia imti laiko ir atsargiai 
atlikti, nepažeisti bubnelio, ir 
neužnuodyti vidurinės ausies. 
Išvalius, reikia įlašinti antisep 
tiško skiedinio. Nepatartina 
pačiam ligoniui į ausį kaišioti 
špilkų ar kitko, kuriais galima

Įvairus gardžiausi lietuviSki-amerikoniJki valgiai. Mandagus patarnavimas 
apylinkės ir iŠ toliau svečiams

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas

ta amžiną žmogaus priešą 
gamina žmogui daug rūpesčių

ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 

' garsėjusius TOLEROL . COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki- 
vidurių užkietėjimą, kuris pa

sunkiu ligų.

Adresuoki!: F. URBONAS
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

■ Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras- nu
silpimas, 'vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas; 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMIVYRAI IR
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS

Serumo ir Vaccine įskiepijimas 
Užmokestis žema—Išmokėtinai, pagal jūsų norą 

IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

DR. ZINS
Ėst. 25 m. - • f

110 EAST 16th ST., NEW YORK CITY
TARPE 4 TH ir IRVING PL- •

Afės kalbame liaudiškai
VALANDOS:

Kasdieną nuo 9 A.M. iki 8 P.M;
Nedėliom nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

y .............................................................................................................—■
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koracijų — 7,784, spaustuvių 
darb. ir fotografistų — 6,- 
368, elektros inžinierių ir 
darb. — 4,410, teatrų, kine
matografų ir įvairių sporto 
darb. — 2,939, ir agrikultūros 
— 2,504 darbininkai.

šios skaitlinės aiškiai paro
do, kiek kurioje pramonės ša
koje yra darbininkų. Bet kiek 
tų darbininkų dabartiniu kri- 
zio laiku tose
se yra dirbančii 
pats laikraštis nei 
aiškiai nepasako.

pramonės sako- 
, — to nei 
niekas kitas

Butkevičius

Reikia žinoti, kada ir karino laivu atvažiavote į Ameriką

Apkurtimas priklauso htlo 
to, kiek išsiplėtojęs ūžnuodiji- 
mas padaro žalos. O kaip ka
da užnuodijimas paplinta po 
visas ausies kaulo tuštumas 
(celes) ir jei neteikiama pa
galba, greit pasiekia smegenis 
kas reiškia pavojų. Tokiais at
sitikimais dažnai reikia ope
racijos.

Sveiko žmogaus Išorinėj an 
sies lindynėj arba kanale yrą 
daug mažų gručioliukų, vadi-; moteries krūtis

Tūli žmonės yra natura- 
nuolat 
pučia

liai gimę muzikai. Jie 
virpina viena styga ir 
savo pačių ragą.

—Duelistas yra vien 
aukštam gyvenime.

—Mes turim valgyt 
vent, o gyvent—valgyt.

—Laikas-—pinigai.
—Gražioj tuštybėj yra daug 

šėtrų.
—Sfinksas turi vyro galva.

VJB.

Kainas

radimą savo atkeliavimo laiką ir laivo vardą. Kurie ne
atsimenate, mes padėsim surast. Šiame klausime turime 

padarę sutartį su Bremeno ir Hamburgo įstai- U 
gomis. Kadangi kiekvienam reikia žinoti savo Y 
atvažiavimo laiką ir laivo vardą, tad pasirupin- U ' 
kite tuojau. JĮ

Reikalaukit Aplikacijų



VIENYBE VASARIO (FEB.) 4, 1933 M.

PAGERUOLES KAIME
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VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
f t. SPORTAS

Kelios dienos atgal atėjo su | himną. Pagaliau suplevėsavo 
reikalu kaimo seniūnas Šim- musų trispalvė ant gražaus 
kus. į žalio koto pririšta, ir mokiniai

—Žinai, kaimyne? Reįkia išėjo, prie geležinkelio. Pama- 
organizuoti Prezidento priėmi tęs kaimas, kad mokykla jau 
mą. Matais ištino žandai, per- eina, kas tik gyvas atplūdo 
sišaldžiau ir aktyviai dalyvau- užpakaly... čia visa minia, mo 
ti negalėsiu, tai grįždams užjkytojui diriguojant, pamėgi
nk pas mokytoją, kad jis pa Ino sugiedoti himną. Gerai... į 
siruoštų priėmimo iškilmėms Po valandos toli nubėgę gele-. 
dalyvaujant visai mokyklai, žinkeliu vaikai pamatė, kad 
—sakau seniūnui. traukinys jau ateina...

—Gerai, padarysiu, ir para
ginsiu visus, kad prie busimos 
stotelės susirinktų.

Seniūnas ištesėjo. Sekantį 
rytą gaunu iš mokytojo laiš
ką, kuriam tas jaunas vyras 
pasiryžimo kupinas ruošiasi 
viską padaryti, tik nežino 
kaip tatai įvykinti ir kokiais 
žodžiais pasveikinti. Parašau 
jam laišką su savo sumanymu. 
Jis sumanymą apdirbo, pato
bulino ir..T ištesėjo... Tą pat 
vakarą gavau įsakymą iškil
mių dieną būti Telšiuose.

Po iškilmių Telšiuose skubu 
namo į Pegermantį greičiau 
sužinoti kas čia įvyko. Apeinu 
skerskelį ir stoties namelį. Vi
sas geležinkelis šimtų kojų nu 
tryptas... Eglaitėmis kelias pa 
puoštas, dvi vėliavos-prie sto
ties sienos sukryžiuotos, o 
skerskelis, lygiai kaip - stalas, 
numintas. Paskui, žiuriu, ke
lias, kuris eina į mišką į ma
no sodybą, didžių ir mažų ko
jų nutryptas... Niekur nesu
tinku žmogaus sužinoti kur 
čia buvo... Pagaliau už penkių 
minučių namie, ir čia visa mis
terija paaiškėjo... •

Jau iš pat ryto susirinkę mo 
kyklėlėje vaikai nerimavo: 
“Eisim ir eisim Prezidentą pa 
sitikti”, ragino mokytoją, šis, 
gi, nepaliaujamai rankomis 
mosikavo ir mokyklą dresira
vo gražiai sugiedoti tautos

Vos tiltą pravažiavo ir mo 
kytojas sukomandavo: “Pra
šau kepures nusiimti, visi, vi
si!” ir užtraukė “Lietuva, Tė
vyne musų”...

Traukinys, kuris neturėjo 
intencijos čia sustoti sumaži
no greitį ir sustojo... Tuo tar
pu minia baigė giedoti himną. 
Išlipo Prezidentas ir pasakė: 
“Prezidentas išlipo”.
. Mokytojas J. Lenkevičius 
pasveikino Prezidentą gražia 
sveikinamąja kalba, papasako 
damas vietos legendą, buk čia 
senovėje ėjęs į Lietuvą kry
žeivių kėlias, kuriuo įvairiais 
badykliais ginkluoti kryžei
viai ėjo Lietuvą naikinti. Bet 
ką mes matome šiandien? Ogi 
tom kryžeivių pėdom nuties
tas geležinkelis į jurą į Klaipė 
dą, ir sulaukėm juo atvažiuo
jant Garbingąjį Traukinį5 ir 
musų valstybės Prezidentą, 
musų tautos vadą’... “Valio, 
valio”! sušuko minia.

Miškas, migla, vakaras, tik 
vieno gyventojo trobos čia 
riogso ir daugiau nieko nesi
mato, tasai “kryžeivių kelias”, 
tik čia ir tegalėjęs eiti, su
graudina ir patį Prezidentą.

Gražia kalba jis miniai at
sakė. Vaikučiams palinkėjo 
neužmiršti šios dienos. * Priė
mė duoną ir druską, padėko
jo už malonų .priėmimą ir .pa
linkėjo kaimui geriausių klo
čių.

Laikraštininkai minią nufo-

“VIENYBES” METINIS 1 
BANKIETAS

--------- į.
4 * . . . i“Vienybės” metinis posei- 
minis bankietas įvyks kovo 5 
diena, Klaščiaus Clinton Hali, 
Maspethe. Ši tradicinė “Vieny
bės” metinė šventė ruošiama 
taip jauki, didelė ir maloni, 
kaip visada būdavo. Bankietas, 
programa ir muzika bus ge
riausi. Visi vienybiečiai ir rė
mėjai prašomi tėmyt dieną ir 
iš anksto ruoštis. Savo sutartis 
ir kitus parengimus prašome 
susitvarkyti taip, kad neprisei- 
tų praleisti tą visuomet malo
nų vienybiečių pokylį.

Studentų vakare dalyvaus 
Balutis

Kenčiantiems Plaučiu
Jei jt?s kankinatės džiovos, dusulio, šal

čiu, kosėjimu, bronchitis ir slogomis, ar 
kitomis plaučiu ligomis, nieko nelaukda

mi pabandykit Dr. F. J. 
Simanovskio importuota 
ŠVENTOJO KALNO 
ARBATĄ. Tai geriausia 
pasauly gaSntos gyduolė. 
Tūkstančiai dčkoja laiš
kais ir giria šią nepapras
tą švento Kalno Arbatą, 
kuri daug žmonių išgydė.

Pragos Kardinolas S. P. Skrbensky iš 
Bohemijos rašo:

Gerbiamas Dr. Simanovski: Jūsų šven
tojo Kalno Arbata yra tikra dovana ken
čiančiai žmonijai. Dėkų už šią gamtos gy

duolę. Ja aš nusikračiau plaučių ligos. 
Dabar aš esu sveikas ir galiu jums iš
reikšti savo pilną padėką.

JO ŠVENTENYBĖ POPIEŽIUS LEO
NAS XIII APDOVANOJO ŠV. PETRO 
ORDENU ŠIOS GYDANČIOS ŠVENTO
JO KALNO ARBATOS IŠRADĖJĄ.

Pakelis jos tekaštuoja tik $1.20. Pri
siunčiama j namus. 6 pakeliai $6.00.

Rašykit ir reikalaukit:

tografavo.
'Traukinys pasijudino. Mi

nia šaukdama “valio!” ir mo
suodama kepurėmis, skepetai
tėmis, vaikai • vėliavėlėmis ir 
vėliavnešis mosuodamas di
džiąja trispalve išlydėjo- bran 
gų svečią, šauksmai “valio” 
ir minios entuziazmas liovėsi, 
tada kai traukinys dingo miš
ke migloj.

Garsas tą patį vakarą apie 
netikėtą priėmimą nuaidėjo 
per 50 klm. aplink...

S. Miliauskas.

E. G. Herb Co., Dp. L.
784 Seneca Ave., Brooklyn. N. Y

“Vienybės” spaustuvėj atlie
kami nuo mažiausiu iki didžiau
sių spaudos darbai.

“VARPAS” BAKERY I-
MANAD2ER1S A. M BALCHUNAS

36-42 Stagg St. 1EL STAGC 2 Brooklyn, N. Y.

New Yorko biudžetas
1933 m.

Budžeto Komiteto žinio
mis, šių metų New Yorko bu- 
džetas yra $276,000,000.

Mokslui skiriama didžiausia 
suma,—$ 11 7,000,000. Visuo
menės darbams $37,000,000, 
higienai $28,000,000, sko
loms $23,000,000, kalėjimams 
$8,000,000.

Vaizbos Buto specialis 
susirinkimas

Ketvirtadienį, vasario 9 d., 
8 vai. vak., “Vienybės” salėj, 
įvyksta specialis Brooklyno 
Lietuvių Vaizbos Buto susirin
kimas. Laiškais kvietimai ne
bus siuntinėti.

P. Buksnaitis, Sekret,

Aviacijos komiteto posėdis

Didž. New Yorko Komite
to kpt. Dariaus ir lak. Girėno 
Kaunan skridimui remti avia
cijos komit. posėdis šaukiamas 
antradienį, vasario '7 d., 8 vai. 
vakare, “Vienybės” salėj, 193 
Grand St., Brooklyn.

Visi nariai ir interesuotieji 
asmenys kviečiami dalyvauti.

J. Cinkus, pirmin.
K. Jurgėla, sekret.

Lietuviu Alumnu Studentu 
/Klubas, New Yorke, praneša, 
kad buvo kviestas ir pasižadė
jo dalyvauti gerb. Lietuvos 
Ministeris Jungtinėms Vaisa p. 
B. K. Balutis. Bankietas ir šo
kiai bus vasario 11 d., 8:30 
vak., McAlpin Hotel, New 
Yorke.

Gerb. Balutis nereikalauja 
būti perstatytas. Jis yra gerai 
žinomas visiems lietuviams, 
kaip Amerikoje, taip ir Lietu
voje.

Lietuviu Alumnu Studentu v *■
Klubo nariai laiko didele gar
be turėti savo tarpe tokį aukš
tai gerbtiną garbės svetį, ir iš-, 
girsti jo kalbos. Rengėjai.

W at er bury -N ecu Hauen Vyčių • 
basketbolo rungtynės

Waterbury ir New Haven, ; 
Conn vyčių kuopos turi vai
kinų ir merginų basketboio ty
mus. Tarp jų sausio 29 d. New 
Havene įvyko rungtynės. Re- 
zutatai tokie: Waterburio mer
ginos 2 punktais pralošė New 
Haveno merginoms, o vaikinų 
tymas išlošė 2 punktais nuo 
New Haveno vyčių. Rungtynės 
buvo šv. Kazimiero salėj. Žiū
rovų buvo daug. Buvo atvykę 
ir iš kitu miestu, •r *■

Rytojaus dieną waterburie- 
pai nuvyko į Bridgeport, Ct., 
rungtis su šv. Jurgio parapijos 
rateliu. Waterburieciai pralošė 
7 punktais. Waterburio žy
miausi žaidėjai tą dieną neda
lyvavo, gal del to ir pralošė.

BAKERY
Tel. Evergreen 8-702

“GARSAS”
A. šrupskis, savininkių

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street .-. . Brooklyn. N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PASTŲ IR EKSPRESU: -........*

Piknikams, Baliams. Konceicams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyno apylinkėje 

— Maspeth'c. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI U S, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, * Maspetb, L. L. N. Y, 

Y -Tel. Juniper 5-8059

Siuntinių j Lietuvą siuntimo 
reikalu

Siunčiant siuntinius į Lietu
vą prašoma atsiminti, kad jei 
siuntiniuose Lietuvoje bus ras
ta šilko ar brangaus kailio, ga
li būti imamas muito mokes
tis. Siunčiant tokius daiktus, 
patartina iš anksto parašyti 
deklaraciją, kad ateity išvengti 
nemalonumų ir siuntinio-sulai
kymo.

Seni rubai, jei siunčiami, 
kaip dovana, į Lietuvą įlei
džiami be muito.

Administracija.

Kandratas referee čampionato 
ristynėse

IS IT Ė M Y K I T !
J. JANUŠKEVIČIAUS, JR. 
GARSINIAI PAVEIKSLAI

Vasario 5 d. Bayonne, N.J. 
Rengia šv. Perto' ir ' Povilo 
Draugystė. P. J. Vroom No. 
2 School salėj, 26th Street.

Vasario 12 d. “Vienybės” 
aukštutinėje salėje, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

' NAUJAUSI LIETUVOS 1

Zemlapiai
Parsiduoda po 25c. Su persiuntimu 30c.

ŽEMLAPIAI AIŠKUS, SPALVUOTI

“VIENYBĖS” ADMINISTRACIJA
193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

v ■ .. .f

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausias rųšies miltus — tas reiškia, kad 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui * . • . ,

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyno ir apylinkes, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į 
kitus miestus.

10 Scholes St, Brooklyn, N. Y.
TEL.: STAGG 2-M4J . S., V. LUKOŠEVIČIUS

Pereita trečiadienio vakara, v
Ridgewood Grove arenoj įvy
ko ristynės už pasaulio ristikų 
čampionatą, tarpe dabartinio 
čampiono Strangler Lewis ir 
Martin Plastiną. Lewis karū
ną apgynė ir liko čampionu ir 
tbliau. Referee (teisėju) šiose 
ristynėse buvo musų veteranas 
sportininkas Antanas Kandra
tas.. Kaip pirmiau ristiku, taip 
dabar teisėju, jis padarė gerą 
įspūdį. Žino tas pareigas nuo 
A iki Z, ir elgėsi teisingai, šal
tai ir ramiai. Jei kuris ristikas 
perdaug mėgina apeiti tai
sykles, tai gauna į pažandį.

Kandratas pasirodė labai po
puliarus teisėjas.

Reporteris Sušinskas.

ŽINOTINA TĖVAMS.
Tėvai, kurie nori, kad jų vai

kai neužmirštų jų ir jų tėvų kal
bos: geriausiai jiems tą tikslą pa
siekti padės dvisavaitinis vaikų 
žurnalas

" “VAIKŲ ŽODIS”
Jis teikia vaikams ne vien įdo

maus skaitymo, bet pratina juos 
dirbti, aktyvėti, savo kalbą mylėti. 
Be to jame daug vietos skiriama 
pačių vaikų-skaitytojų kūrybai. 
Čia vaikai mėgina savo gabumus, 
rašo eilėraščiu^, apysakas, išgalvoja 
uždavinius, mįsles, dalinasi savo 
gyvenimo patyrimais. Taip pat 
skiriama vietos fotografijoms, juo
kui, galvosūkiams, rankdarbiams 
ir t.t.

Šiais metais įvestas skyrius "Mu
sų Skaitytojai Užsieny.”

Žurnalas spalvotas ir gausiai 
iliustruotas.

Prenumerata metams $1.50.
“VAIKŲ ŽODIS”

Putvinskio gatvė 15, Kaunas, 
LITHUANIA

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per įimtus metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Morris 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų, iš visų kraštų svieto girių visokiu 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mosti. 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy 
dp: Reumatizmų. Rankų. Kojų. Nuga 
rot skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpini, 
u atšalusį kraują, aikštei ėjimą ir šiai? 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo 
nių yra pagijf. o milijonai da nežitK 
«pie tai.

Deksnio Galinga Most is yra riek ver 
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau 
Jos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu 
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinanti 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

193 Grand Street

Drama su Dainomis

“ALENUTĖ”

Brooklyn, N. Y.

Graži trijų veiksmų drama su dainomis. 
Parašė J. Steponaitis

Dainoms muziką parašė A. Vanagaitis 
“Alenutė” parsiduoda po 25c.

iUNTINIUS

I Visus Pasaulio Kraštus Geriausiai Siusti i . ■ j

per “Vienybės” Siuntiniams Siųsti Skyrių
Geriausias, Pigiausias, Patogiausias ir 

Greičiausias Budas, 
u

193 GRAND ST
B Ė ”

BROOKLYN, N. Y.

♦

Prisiuntus 25c., gausite vieną iš žemiau 
minimų veikalų:

Originale Lietuviška Operetė

“LIETUVAITĖ”
Graži trijų veiksmų operetė. Žodžiai J. Steponaičio, 

Muzika J. Žilevičiaus.
Libretos parsiduoda po 25c. Muzikos sąsiuvinys $6.00 

Muziką galima pirkt ir dalimis, po 75c.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”



65-27 Fotografas
MIRE

Parsiduoda
“VIENYBES” SEIMAS

GARNYS!

Tel. Midwood 8-6261

Ofiso valandos

JUOZAS GARŠVA

MielU,
visos

ATeu.'tou?n 9-4464
NOTARY PUBLIC

Grand
Haveme-

Dr. H. Mendlowitz
(pirmiau 271 Berry. St.)

A. GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8 th Street 

Tel. Evergreen 8-9576

New Yorko opera turi 
$350,000 deficito

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

cijų, gali kri 
Klapper, dean

P-lė Ella Ramoškaitė 
iš Brooklyn. N. Y.

Valandos; nuo 9 ryto iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis it Šventadieniais

- Nuo 10 ryto iki 1 po pietą

214 Bedford Ave.
Brooklyn

Telefonas:
Evergreen 6-4614

LAISN1UOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

SVEIKATA-BRANGIAUS1S
ŽMOGAUS TURTAS

Studija randasi 
Chauncey 

512 Marrion St.,

Musu svetys iš Lietuvos, po
etas Juozas Tysliava, ketvirta
dienį' išvyko į Bostoną. Ten -■į -
mario svečiuotis apie savaitę lai-

BROOKJLYNE VASARIO 19 
DIENĄ DAINUOS

J. Vaitulionis, D. C 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiroprąktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

Jei nori sau ir savo tautai ge 
r o—remk “Vienybę” visais ga 
limais budais;

stojo į Grover Cleveland High 
Shcool.

Antanas Bajerčius,61-39 Ma 
dison St., Ridgewood, taip pat 
tą mokyklą baigė ir Įstojo į tą 
pačią High School. '

Senas Vienybietis.

Island ir Mill Neck valsčiai įs
teigė paukščių ir žvėriukų ap
saugą, uždraudė medžiotojams 
juos naikinti. Per keletą .metų 
zuikių tiek priviso ir jie taip

netoli
Parsamdau 

Vestuvėms,

S AM LEVY DETECTIVE BUREAU 
375 Fulton Sr.. Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimi*: Midwood 8-1426 

Mayflower 9-7257

Detektyvų BiuAs
Divorsų reikalai ištiriami 

paeinama kaina

PLAKŠČIO ŠOVIKĖ LUMP 
KIN ĮKAITINTA

Anglų kalbos aukštesni 
kursai

‘‘Vienybės'’ šėrininkų sei 
mas įvyks šeštadienį, kovo 4. 
10 vai. ryto. Šėrininkai, malo
nėkite iš anksto susitvarkyti ii 
pasiruošti, kad galėtumėte sei
me asmeniškai dalyvauti.

Philadelphijos dainininkė p 
Adelė Smailytė dalyvaus Lie
tuvių Dailininkų parodoj, pir
madienį, vasario 6 d., Hotel 
Victoria.
. Panelė Smailytė baigus pai
šybos mokslus Philadelphijoj 
ir mokėsi Italijoj..
L - A. čerakevičius.

Jis dainuos Lietuvos Nepri
klausomybės paminėjime, vasa
rio 19 d., Lietuviu Amerikos v
Piliečių Klubo salėj, 80 Union 
Avė., Brooklyne. Paminėjimo 
pradžia 3:30 popiet.

Kiekvienas lietuvis taip pat privalo paminąd 
Lietuvos Nepriklausomybės sukaktuves. Jos šiais 
metais Brooklyno lietuviu bus Lietuviu Amerikos 
Piliečių Klubo salėje, 80 Union Avė., Brooklyne, 
'vasario 19 d., sekmadieni. Pradžia 3:30. Bus ne
paprastai Įdomi dainų ir kalbų programa.

Jonas ir Amilija 
32-31 Greenpoint Av 
ville, susilaukė gražų sūnelį.

Sveikinam’
Vera Valantiejienė

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

PASIRENDAVOJA kambarys, vyrui 
ar merginai. Apšildomas ir visi Įtaisy
mai, furnišiuotas. atskiras Įėjimas. ren_ 
da maža. Krepikitės tuojau:

MYKOLAS JABLONSKIS 
1004 Beverley Rd., Brooklyn, N. Y. 
No. 596 (14)

ateina ant kelių ir trukdo ju 
dėjimą. .

kęs Plakščio globoj, nes jiedu 
buvę susitarė vesti. Kivirčas ki- 
les del to. kad Plakštis žadėjęs 
išvažiuoti ir Dolly palikti. 
Teismas įžiūrėjo, kad su vilta, 
ji galėjo tiksliai šauti.

BRUTALIŠKAI NUŽUDYTA 
15 METŲ MERGAITE

Metropolitan Avenue
Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Dailius Automobilius 
Krikštynoms ir 

Visokiems Pokyliams

Sekmadieni, vasario 12 d., “Vienybės” salėj 
(antram aukšte), bus rodomi p. Januškevičiaus 

Lietuvos. Paveikslai ido-

56th 
mirė va- 

Paliko nuliudusia v 
Marcelę, sūnūs 

• Edvardą; duk- 
keturis

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems . ligoniams 
Duoda patarimus, stato bankas

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-21 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101 st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd
Tel.: Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—r-Canarsie trei- 
nu iki Atlantic Ave. Imti City 
Line treiną ir važiuoti iki Lefferts 
Ave. Paimti Liberty Ave. karą ir 
važiuoti iki Lloyd Road.

tarsi niai paveikslai 
mus ir kiekvenam lietuviui maty  tini. Pradžia 7:30 
vakare. Visi bukit. Kitos progos Brooklyne tokios 
vargu turėsim. Paveikslai rodomi iš Didžiosios, 
Mažosios ir Okupuotosios Lietuvos.

TEGUL PASAULY GARSIAUSIA NAMINIŲ DARBŲ AGENTŪRA 
APRŪPINA VIETA TVOJAU

AGENTŪRAI NEREIKIA MOKĖTI

Ketvirtadienio naktį, bandi
tai užpuolė ir apiplėšė lietuvių 
valgyklą Republic Restaurant, 
kuri randasi netoli J. Ginkaus 
saldainių pakxiaus. Užpuoli
kai pagauti.

Aleksandras Adomaitis 
dams), 55 metų, 64-15— 
Rd., Maspeth, N. 
sario 1 d 
savo žmoną 

k Juozą, Vincą 
reles Anelę ir Julytę 
.anukus.

Laidotuvės vasario 4 d., iš 
šv. Jurgio bažnyčios, šv. Jono 
kapinėse.

Velionis buvo ilgametis "Vie 
nybės” skaitytojas.

Laidojimo apeigas prižiūri 
graborius A. J. Valantiejus.

New Yorko Metropolitan 
Opera apskaitliavo, kad turės 
$350,000 nedatekliaus šiame 
sezone. Vienintelė dabartinė 
meno įstaiga Amerikoje, atsi
dūrė rimtam pavojuj. Gali už
sidaryti. Nors opera niekuo
met nedavė pelno, bet niekuo
met ir taip blogai nestovėjo, 
kaip šį sezoną.

HELLO GIRLS-
REIKIA PINIGŲ? DRABUŽIU? GERU NAMŲ? TĄI YRA JŪSŲ 
JEI JUS NORIT DIRBTI IR JEI MANOT. GALIT DIRBTI 
NAMŲ RUOŠOS DARBĄ. MES TURIM ŠIMTUS PUIKIŲ 
VIETŲ SU GERU MOKESČIU. ATEIKIT AR ‘ 
RAŠYKIT. DABĄR. LAIKAS GAUTI 
GERUS DARBUS

PARSIDUODA dalis restorano. Esam 
du partneriai. Noriu savo dalį parduoti. 
Pardavimo ’ priežastį sužinosit vietoj. 
Biznis gerai įdirbtas. Atsišaukit tuojau.

B. BARANAUSKAS
418 Grand St., Brooklyn, N. Y. 

No. 599 (14)

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

el.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

_ Lietuvis paintini- 
/Ajfvd \ mo kon traktorius

I senai *r Pi*®** ži-
r I nomas Brooklyne
l apylinkėje, pen-J tina medinius ir

/ ■ marinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Te*. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street 

B'lyn. N Y. Applegate 7-1481

Hudson apskrit. Grand Jury 
Įkaitino Dolly Lumpkin žmog
žudystėj, už nušovimą Tamo 
Plakščio. Nežiūrint, kad Plakš
tis mirdamas liudija, jog ji ne
tiksliai šovė, o tik per nelaimę, 
tačiau paaiškėjo, kad buvo tarp 
jų kivirčai.

Dolly Lumpkin mokėsi nur
se John Hopkins universitete. 
Jos tėvas inžinierius aliejaus 
laive. Ji turėdavo progos pas 
Jėvą nuvykti tik tuomet, kai 
jis atplaukdavo Į New Yorko

Praneša savo draugams, 
jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

"Vienybes" biznio reikalais 
vasario 3 d. į Amsterdam. N. 
Y. išvyko K. B Kraučiunas. 
Prašom jam teikti pagalbą.

Pel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

The College of New York 
City, 17 Lexington Ave., regis
truoja norinčius įstoti Į kursus. 
Registruojama dienomis ir va
karais. Norį daugiau informa-

Paul

VASARIO (FEB.) 4, 1933 M.
•--------~~~ . ---------- 1,11 -i1- " -1" i1*!

Office Hours
-10 A. M. 12- 

6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Juozo ir Onos Ksčenauskų 
šeimą atlankė garnys ir paliko 
gražią dukrelę, kuriai vardą 
parinko Birutė. Nauja šeimos 
narė sveika ir motina ligoninėj 
sveiksta.

APYNIAI-MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS, MEDUS IŠ LIETUVOS 

Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską prist atom į namus. 
Be to, duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

% FRANK VENIS, Savininkas
44 Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn, N. Y. Tel. Stag; 2-7734-J

Tel.: STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS 
-DANTISTAS-

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žuukauskas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS: -

1—2 P. M., 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Šeštadienio vakare 
.Assembly, Grand ir 
yer Sts., įvyksta Lietuvos Vy
čių Brooklyno 41 kp. ketvir
tas metinis balius. Du Įdomus 
kontestai: Valso ir Lindy Hop. 
Laimėtojai gaus pinigines do
vanas. Daugiausiai atstovautas 
klubas ar draugjia gaus sidab
rine meilės taurę. Orkestras 
4*Buster" Hart ir jo Ritmo ka
raliai. Vieni iš įdomiausių 
Brooklyne. ir griežę Vander- 
built viešbuty, New Yorke.

Tikietai iš anksto 50c.. prie 
durų 75c. Pasinaudokit proga, 
iš anksto nusipirkit pas J. Gin- 
kų, 495 Grand St., "Vieny
bėj,” 193 Grand St., ir pas 
vyčius.

REIKALINGAS vyras dirbti ant far- 
mos; dirbti apie namus ir prižiūrėti 

gyvulius. Atsiliepkit šiuo adresui
J. MĘCHUS, 

9127 Avė. N, Brooklyn, N. • Y.
No. 595 (17)

d.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

VALANDOS: 
-12 iš ryto, 2—8 vak. 

susitarus

Vių vietas, ypatingai pamatys 
pasaulio čampioną Sharkį.

Bostoniečiai jam ruošia po
ezijos vakarą, panašų, kaip 
buvo Brooklyne.

Poetas Tysliava yra pirma
eilis moderniškas poetas, išsi
dirbęs savotišką stilių' poezi
joj- ir prozoj. Jo poezijos va- 
karą Bostone yra kam tinka
mai įvertinti.

8th Ave. subway susisieki
mas patobulintas. Linija pail
ginta nuo Church ir Chambers 
Sts., iki Jay ir Fulton Sts.; 
nuo Borough Hall iki 207th 
St. galima nuvažiuoti per 40 
minutu.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Naujoj- vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 

į kuo puikiausiai.
Paveikslas trau
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos 
Nužemintos

prie Broadway ■ 
St. Stoties
kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.

.; Glenmore 5-9467

Vyčių metinis balius 
šeštadienį

Vokiškas Specialistas 
DR. M. FILURIN 
215 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
Netu York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandai:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 16 iki 2 

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Savaitė atgal prapuolė iš 
Rockaway Park namų 15 m. 
mergaitė, Mary Helen O’Con
nor, High School gražuolė. Da
bar jos kūnas rastas sudrasky
tas ir sudaužytas Massapequa 
krūmuose, Nassau apskrity, 
Long Island. Policijos many
mu, žudikas greičiausiai bus ži
nomas žmogus, nes nepažįsta
mas jos nebūtų prikalbėjęs ir 
išsivežęs į Long Island krumus.

Gydytojai rado jos galvą 
sudaužytą. Taip pat buvo iš
žaginta. Rasti jos sudraskyti 
drabužiai, išmėtyti bateliai, nu- 
bruožtos kūno dalys, rodo, 
kad ji gynėsi, iki neteko gyvy-

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš su virš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių'šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c. ‘

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą Organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi ppas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ. Soiaiaku

229 Bedford Ave.j Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVfiS)

Tel: Evergreen 7-10188, 7896, 10190._______

Nuo* 9 
šventadieniais

499 GRAND STREET 
Brooklyn, New York 

(kampas Union Ave.)Namų Tel.: Republic 9-3040

| APYNIAI - MALT 
cukrus, bookooM kamščiai ir a 
kito* reikmenys del eleu* 

M. BARTKUS
Grand Ave., Maspeth, L.I a 

Tel.: Juniper 5-8362 §

PASIRENDAVOJA furnišiuotas kam 
barys del dviejų vyrų 
kambariai šeimynai. Visi įtaisymai, 
basemente šilumos įtaisymai garu 
reikia patiems šildyti. Renda pigi.

Kreipkitės tuojau:
A. - GIMBUTIS.

232 Ainslie St., Brooklyn, N.
No. 601 ‘ (16)

PASIRENDAVOJA furnišiuoffi kam
barys vyrui. Garu apšildomas, 9gsi ge
riausi Įtaisymai. Randa maža. Ateikite 
greit. Apart. '32, ant pat viršaus.

MRS? KUBILIENE
1 18 Union Avenue, . Brooklyn, N. Y. 
No. 600 j... . (15)

Reikalavimai

Paramount
Kr/JjEl'. Coffee 

Shop
7 K. Pranskeviiius

/ v (Savininkas)
216 BROADWAY 

Brooklyn. N. Y.

Musų maistas visada Iviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiu* 
Patenkinsiu

; JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH. N Y




